
II

(Akty přijaté na základě Smlouvy o ES a Smlouvy o Euratomu, jejichž uveřejnění není povinné)

ROZPOČTY

EVROPSKÝ PARLAMENT

KONEČNÉ PŘIJETÍ

opravného rozpočtu Evropské unie č. 9 na rozpočtový rok 2008

(2009/43/ES, Euratom)

PŘEDSEDA EVROPSKÉHO PARLAMENTU,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, a zejména na čl. 272 odst. 7 této smlouvy,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména na článek 177 této smlouvy,

s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu
Evropských společenství (1),

s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2008 schválený s konečnou platností dne 13. prosince 2007 (2),

s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 17. května 2006 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném
finančním řízení (3),

s ohledem na předběžný návrh opravného rozpočtu Evropské unie č. 10 na rozpočtový rok 2008, který předložila Komise dne 31. října 2008,

s ohledem na návrh opravného rozpočtu č. 9/2008, který Rada sestavila dne 27. listopadu 2008,

s ohledem na článek 69 a na přílohu IV jednacího řádu Evropského parlamentu,

s ohledem na usnesení Parlamentu přijaté dne 18. prosince 2008,

(1) Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.
(2) Úř. věst. L 71, 14.3.2008, s. 1.
(3) Úř. věst. C 139, 14.6.2006, s. 1.

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/1



PROHLAŠUJE:

Jediný článek

Postup podle článku 272 Smlouvy o založení Evropského společenství a článku 177 Smlouvy o založení Evropského společenství pro atomovou
energii byl dokončen a opravný rozpočet Evropské unie č. 9 na rozpočtový rok 2008 byl s konečnou platností schválen.

Ve Štrasburku dne 18. prosince 2008.

Předseda
H.-G. PÖTTERING

L 27/2 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KONEČNÉ PŘIJETÍ OPRAVNÉHO ROZPOČTU EVROPSKÉ UNIE č. 9
NA ROZPOČTOVÝ ROK 2008

OBSAH

Strana

CELKOVÉ PŘÍJMY

A. Úvod a financování souhrnného rozpočtu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

B. Celkový výkaz příjmů podle položek rozpočtu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

— Hlava 1: Vlastní zdroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

— Hlava 3: Přebytky, salda a opravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

— Hlava 6: Příspěvky a vrácení v rámci dohod a programů Společenství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

— Hlava 7: Úroky z prodlení a pokuty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

VÝKAZ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PODLE SEKCE

Oddíl III: Komise 35

— Příjmy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

— Hlava 6: Příspěvky a náhrady v rámci dohod a programů Společenství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

— Hlava 7: Úroky z prodlení a pokuty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

— Výdaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

— Hlava 01: Hospodářské a finanční věci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

— Hlava 04: Zaměstnanost a sociální věci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

— Hlava 05: Zemědělství a rozvoj venkova . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54

— Hlava 11: Rybolov a námořní záležitosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

— Hlava 13: Regionální politika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61

— Hlava 17: Ochrana zdraví a spotřebitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

— Hlava 19: Vnější vztahy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74

— Hlava 21: Rozvoj států AKT a vztahy s těmito státy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81

— Hlava 22: Rozšíření . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85

— Hlava 40: Rezervy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/3





A. ÚVOD A FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU

FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU

Položky, jež je třeba pokrýt z vlastních zdrojů v rozpočtovém roce 2008, v souladu s článkem 1 rozhodnutí Rady
2000/597/ES, Euratom ze dne 29. září 2000 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství

VÝDAJE

Popis Rozpočet 2008 (1) Rozpočet 2007 (2) Změna (v %)

1. Udržitelný růst 45 742 822 104 43 590 118 012 + 4,94

2. Zachování a správa přírodních zdrojů 53 220 588 053 54 210 425 736 – 1,83

3. Občanství, svoboda, bezpečnost a právo 1 474 340 203 1 270 114 751 + 16,08

4. EU jako globální hráč 7 847 128 400 7 352 746 732 + 6,72

5. Správa 7 279 767 193 6 977 764 032 + 4,33

6. Kompenzace / Vyrovnávací platby 206 636 292 444 646 152 – 53,53

Výdaje celkem (3) 115 771 282 245 113 845 815 415 + 1,69

(1) Včetně opravných rozpočtů č. 1 to až 9/2008.
(2) Údaje v tomto sloupci odpovídají rozpočtu na rok 2007 (Úř. věst. L 77, 16.3.2007, s. 1) včetně opravných rozpočtů č. 1 až č. 7/2007.
(3) Ustanovení čl. 268 odst. 3 Smlouvy o založení Evropského společenství zní: „Rozpočet musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů“.

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/5



PŘÍJMY

Popis Rozpočet 2008 (1) Rozpočet 2007 (2) Změna (v %)

Různé příjmy (hlavy 4 až 9) 3 287 902 147 1 703 773 561 + 92,98

Přebytek z předchozího rozpočtového roku
(kapitola 3 0, článek 3 0 0) 1 528 833 290 1 847 631 711 – 17,25

Přebytek vlastních zdrojů z přesunů mezi kapitolami
záruční sekce EZOZF (kapitola 3 0, článek 3 0 1) p.m. p.m.

Přebytek vlastních zdrojů z vráceného přebytku
Záručního fondu pro vnější vztahy (kapitola 3 0,
článek 3 0 2) 125 750 000 260 940 125 – 51,81

Zůstatek vlastních zdrojů pocházejících z DPH
a vlastních zdrojů z HDP/HND z předcházejících let
(kapitoly 3 1 a 3 2) 2 505 428 603 3 830 264 680 – 34,59

Celkový příjem za hlavy 3 až 9 7 447 914 040 7 642 610 077 – 2,55

Čisté částky cel, zemědělských dávek a dávek z cukru
(kapitoly 1 0, 1 1 a 1 2) 16 936 300 000 16 532 900 000 + 2,44

Vlastní zdroje z DPH při jednotné sazbě (tabulky 1 a 2,
kapitola 1 3) 18 096 756 274 18 517 228 951 – 2,27

Zbývající část, který má být financována z dodatečných
zdrojů (vlastní zdroje z HND, tabulky 3 a 4,
kapitola 1 4) 73 290 311 931 71 153 076 387 + 3,00

Prostředky, které mají být hrazeny z vlastních zdrojů
podle článku 2 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom (3) 108 323 368 205 106 203 205 338 + 2,00

Příjmy celkem (4) 115 771 282 245 113 845 815 415 + 1,69

(1) Včetně opravných rozpočtů č. 1 to až 9/2008.
(2) Údaje v tomto sloupci odpovídají rozpočtu na rok 2007 (Úř. věst. L 77, 16.3.2007, s. 1) včetně opravných rozpočtů č. 1 až č. 7/2007.
(3) Vlastní zdroje pro rozpočet na rok 2008 jsou stanoveny na základě rozpočtových prognóz přijatých na 142. zasedání poradního výboru pro vlastní zdroje dne 7. květ-
na 2008.

(4) Ustanovení čl. 268 odst. 3 Smlouvy o založení Evropského společenství zní: „Rozpočet musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů“.

L 27/6 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



TABULKA 1

Výpočet omezení harmonizovaných základů daně z přidané hodnoty (DPH) podle čl. 2 odst. 1 písm. c)
rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom

Členský stát
1 % z nelimitova-
ného základu pro

DPH

1 % z hrubého
národního
důchodu

Sazba omezení
(v %)

1 % z hrubého
národního
důchodu
násobeno

sazbou omezení

1 % z limitovaného
základu pro
DPH (1)

Členské státy, jejichž
základ pro DPH je
limitován

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Belgie 1 477 380 000 3 462 469 000 50 1 731 234 500 1 477 380 000

Bulharsko 200 267 000 329 137 000 50 164 568 500 164 568 500 Bulharsko

Česká republika 819 430 000 1 329 493 000 50 664 746 500 664 746 500 Česká republika

Dánsko 1 010 552 000 2 401 679 000 50 1 200 839 500 1 010 552 000

Německo 10 693 785 000 25 074 521 000 50 12 537 260 500 10 693 785 000

Estonsko 96 097 000 161 138 000 50 80 569 000 80 569 000 Estonsko

Irsko 1 003 531 000 1 615 079 000 50 807 539 500 807 539 500 Irsko

Řecko 1 260 165 000 2 372 455 000 50 1 186 227 500 1 186 227 500 Řecko

Španělsko 6 603 836 000 10 628 292 000 50 5 314 146 000 5 314 146 000 Španělsko

Francie 9 501 255 000 19 563 734 000 50 9 781 867 000 9 501 255 000

Itálie 6 448 943 000 15 616 005 000 50 7 808 002 500 6 448 943 000

Kypr 143 888 000 162 208 000 50 81 104 000 81 104 000 Kypr

Lotyšsko 125 920 000 225 928 000 50 112 964 000 112 964 000 Lotyšsko

Litva 154 087 000 309 591 000 50 154 795 500 154 087 000

Lucembursko 198 307 000 295 451 000 50 147 725 500 147 725 500 Lucembursko

Maďarsko 446 300 000 974 459 000 50 487 229 500 446 300 000

Malta 42 512 000 54 763 000 50 27 381 500 27 381 500 Malta

Nizozemsko 2 869 049 000 5 809 900 000 50 2 904 950 000 2 869 049 000

Rakousko 1 243 687 000 2 809 826 000 50 1 404 913 000 1 243 687 000

Polsko 1 845 603 000 3 361 626 000 50 1 680 813 000 1 680 813 000 Polsko

Portugalsko 984 658 000 1 598 643 000 50 799 321 500 799 321 500 Portugalsko

Rumunsko 543 585 000 1 265 892 000 50 632 946 000 543 585 000

Slovinsko 193 720 000 352 001 000 50 176 000 500 176 000 500 Slovinsko

Slovensko 240 492 000 580 001 000 50 290 000 500 240 492 000

Finsko 797 612 000 1 896 315 000 50 948 157 500 797 612 000

Švédsko 1 443 385 000 3 433 911 000 50 1 716 955 500 1 443 385 000

Spojené království 9 844 979 000 19 878 725 000 50 9 939 362 500 9 844 979 000

Celkem 60 233 025 000 125 563 242 000 62 781 621 000 57 958 198 000

(1) Použitý základ nepřesahuje 50 % HND.

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/7



Výpočet jednotné sazby uplatňované na vlastní zdroje z DPH
(čl. 2 odst. 4 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom):

Jednotná sazba (v %) = maximální uplatňovaná sazba – zmrazená sazba

A. Maximální uplatňovaná sazba na rok 2008 je 0,50 %.

B. Stanovení zmrazené sazby opravou rozpočtové nerovnováhy poskytnuté Spojenému království (čl. 2 odst. 4 písm. b) rozhod-
nutí 2000/597/ES, Euratom):

1. Výpočet teoretického podílu zemí s omezenou finanční zátěží:

V souladu s čl. 5 odst. 1 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom jsou finanční příspěvky pro Německo (DE), Nizozemsko (NL), Rakousko
(AT) a Švédsko (SE) omezeny na čtvrtinu jejich běžného příspěvku.

Vzorec pro zemi s omezenou finanční zátěží, například pro Německo:

Teoretický příspěvek Německa z DPH = (limitovaný základ pro DPH Německa / (limitovaný základ pro DPH EU – limitovaný základ
pro DPH Spojeného království)) × 1/4 × oprava pro Spojené království

Příklad: Německo:

Teoretický příspěvek Německa z DPH = 10 693 785 000 / (57 958 198 000 – 9 844 979 000) × 1/4 × 6 534 458 982 =
363 091 999

2. Výpočet zmrazené sazby:

Zmrazená sazba = (oprava pro Spojené království – teoretické příspěvky z DPH (DE + NL + AT + SE)) / (limitovaný základ pro
DPH EU – limitované základy pro DPH (UK + DE + NL + AT + SE))

Zmrazená sazba = (6 534 458 982 – (363 091 999 + 97 414 408 + 42 227 593 + 49 008 050)) / (57 958 198 000 –
(9 844 979 000 + 10 693 785 000 + 2 869 049 000 + 1 243 687 000 + 1 443 385 000))

Zmrazená sazba = 0,187761923331507 %

Jednotná sazba

0,5 % – 0,187761923331507 % = 0,312238076668493 %

L 27/8 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



TABULKA 2

Rozdělení vlastních zdrojů pocházejících z DPH podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom (kapitola 1 3)

Členský stát 1 % z limitovaného základu
pro DPH

Maximální uplatňovaná sazba
pro DPH (v %)

Jednotná sazba pro vlastní
zdroje z DPH (v %)

Vlastní zdroje z DPH při
jednotné sazbě

(1) (2) (3) (4) = (1) × (3)

Belgie 1 477 380 000 0,50 0,312238077 461 294 290

Bulharsko 164 568 500 0,50 0,312238077 51 384 552

Česká republika 664 746 500 0,50 0,312238077 207 559 169

Dánsko 1 010 552 000 0,50 0,312238077 315 532 813

Německo 10 693 785 000 0,50 0,312238077 3 339 006 861

Estonsko 80 569 000 0,50 0,312238077 25 156 710

Irsko 807 539 500 0,50 0,312238077 252 144 580

Řecko 1 186 227 500 0,50 0,312238077 370 385 393

Španělsko 5 314 146 000 0,50 0,312238077 1 659 278 726

Francie 9 501 255 000 0,50 0,312238077 2 966 653 587

Itálie 6 448 943 000 0,50 0,312238077 2 013 605 559

Kypr 81 104 000 0,50 0,312238077 25 323 757

Lotyšsko 112 964 000 0,50 0,312238077 35 271 662

Litva 154 087 000 0,50 0,312238077 48 111 829

Lucembursko 147 725 500 0,50 0,312238077 46 125 526

Maďarsko 446 300 000 0,50 0,312238077 139 351 854

Malta 27 381 500 0,50 0,312238077 8 549 547

Nizozemsko 2 869 049 000 0,50 0,312238077 895 826 342

Rakousko 1 243 687 000 0,50 0,312238077 388 326 437

Polsko 1 680 813 000 0,50 0,312238077 524 813 818

Portugalsko 799 321 500 0,50 0,312238077 249 578 608

Rumunsko 543 585 000 0,50 0,312238077 169 727 935

Slovinsko 176 000 500 0,50 0,312238077 54 954 058

Slovensko 240 492 000 0,50 0,312238077 75 090 760

Finsko 797 612 000 0,50 0,312238077 249 044 837

Švédsko 1 443 385 000 0,50 0,312238077 450 679 756

Spojené království 9 844 979 000 0,50 0,312238077 3 073 977 308

Celkem 57 958 198 000 18 096 756 274

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/9



TABULKA 3

Určení jednotné sazby a rozdělení zdrojů na základě hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. d)
rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom (kapitola 1 4)

Členský stát 1 % z hrubého národního důchodu Jednotná sazba pro „dodatečný základ“,
„vlastní zdroje“

„Dodatečný základ“, „vlastní zdroje při
jednotné sazbě“

(1) (2) (3) = (1) × (2)

Belgie 3 462 469 000 2 021 016 892

Bulharsko 329 137 000 192 114 770

Česká republika 1 329 493 000 776 014 980

Dánsko 2 401 679 000 1 401 841 815

Německo 25 074 521 000 14 635 807 709

Estonsko 161 138 000 94 055 028

Irsko 1 615 079 000 942 709 362

Řecko 2 372 455 000 1 384 783 988

Španělsko 10 628 292 000 6 203 653 423

Francie 19 563 734 000 11 419 203 141

Itálie 15 616 005 000 9 114 943 668

Kypr 162 208 000 94 679 579

Lotyšsko 225 928 000 0,5836924 (1) 131 872 460

Litva 309 591 000 180 705 918

Lucembursko 295 451 000 172 452 508

Maďarsko 974 459 000 568 784 327

Malta 54 763 000 31 964 748

Nizozemsko 5 809 900 000 3 391 194 561

Rakousko 2 809 826 000 1 640 074 123

Polsko 3 361 626 000 1 962 155 598

Portugalsko 1 598 643 000 933 115 793

Rumunsko 1 265 892 000 738 891 558

Slovinsko 352 001 000 205 460 314

Slovensko 580 001 000 338 542 184

Finsko 1 896 315 000 1 106 864 682

Švédsko 3 433 911 000 2 004 347 804

Spojené království 19 878 725 000 11 603 060 998

Celkem 125 563 242 000 73 290 311 931

(1) Výpočet sazby: (73 290 311 931) / (125 563 242 000) = 0,583692414783301 %.

L 27/10 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



TABULKA 4.1

Oprava rozpočtových nevyvážeností pro Spojené království na rok 2007 v souladu s článkem 4
rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom (kapitola 1 5)

Popis Koeficient (1) (v %) Částka

1. Podíl Spojeného království (v %) na celkových nelimitovaných základech pro
DPH 17,3696

2. Podíl Spojeného království (v %) na celkových přidělených výdajích upravených
o předvstupní výdaje 7,2340

3. (1) – (2) 10,1356

4. Celkové přidělené výdaje 105 334 416 783

5. Předvstupní výdaje (PVV) (2) 2 930 184 072

6. Celkové přidělené výdaje upravené o PVV = (4) – (5) 102 404 232 710

7. Původní částka opravy pro Spojené království = (3) × (6) × 0,66 6 850 293 993

8. Výhoda pro Spojené království (3) 360 165 002

9. Základní vyrovnávací platba pro Spojené království = (7) – (8) 6 490 128 991

10. Neočekávané zisky plynoucí z tradičních vlastních zdrojů (4) – 44 329 991

11. Základní vyrovnávací platba pro Spojené království = (9) – (10) 6 534 458 982

(1) Zaokrouhleno.
(2) Částka předvstupních výdajů odpovídá platbám ve prospěch deseti nových členských států (které přistoupily k EU dne 1. května 2004) v rámci prostředků na rok 2003
upravená o deflátor HDP EU-25 na rok 2004, 2005 a 2006 a platbám ve prospěch Bulharska a Rumunska v rámci položek na rok 2006. Tato částka se odečte od cel-
kových přidělených výdajů tak, aby výdaje nesnížené před rozšířením zůstaly stejné i po rozšíření.

(3) „Výhoda pro Spojené království“ odpovídá dopadům změn limitované DPH a zavedení vlastního zdroje založeného na HNP/HND na Spojené království.
(4) Tyto neočekávané zisky odpovídají čistému přínosu pro Spojené království, který je výsledkem růstu procenta tradičních vlastních zdrojů (z 10 % na 25 % od 1. ledna
2001) strhávaných členskými státy na krytí nákladů na výběr tradičních vlastních zdrojů (TVZ).

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/11



TABULKA 4.2

Oprava rozpočtových nevyvážeností pro Spojené království na rok 2004 v souladu s článkem 4
rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom (kapitola 3 5)

Popis Koeficient (1) (v %) Částka

1. Podíl Spojeného království (v %) na celkových nelimitovaných základech pro
DPH 18,6421

2. Podíl Spojeného království (v %) na celkových přidělených výdajích upravených
o předvstupní výdaje 7,9467

3. (1) – (2) 10,6954

4. Celkové přidělené výdaje 92 456 248 291

5. Předvstupní výdaje (PVV) (2) 1 758 152 082

6. Celkové přidělené výdaje upravené o PVV = (4) – (5) 90 698 096 209

7. Původní částka opravy pro Spojené království = (3) × (6) × 0,66 6 402 357 774

8. Výhoda pro Spojené království (3) 852 641 338

9. Základní vyrovnávací platba pro Spojené království = (7) – (8) 5 549 716 436

10. Neočekávané zisky plynoucí z tradičních vlastních zdrojů (4) 1 854 006

11. Základní vyrovnávací platba pro Spojené království = (9) – (10) 5 547 862 430

(1) Zaokrouhleno.
(2) Částka předvstupních výdajů odpovídá platbám ve prospěch 10 nových členských států, které přistoupily k EU 1. května 2004, v rámci prostředků za rok 2003. Tato
částka se odečte od celkových přidělených výdajů tak, aby výdaje nesnížené před rozšířením zůstaly stejné i po rozšíření.

(3) „Výhoda pro Spojené království“ odpovídá dopadům změn limitované DPH a zavedení vlastního zdroje založeného na HNP/HND na Spojené království.
(4) Tyto neoèekávané zisky odpovídají èistému pøínosu pro Spojené království, který je výsledkem rùstu procenta tradièních vlastních zdrojù (z 10 % na 25 % od 1. ledna
2001) strhávaných èlenskými státy na krytí nákladù na výbìr tradièních vlastních zdrojù (TVZ).
Poznámka: Rozdíl ve výši 122 514 360 EUR mezi konečnou částkou opravy poskytnuté Spojenému království v roce 2004 (5 547 862 430 EUR podle výpočtu shora)
a původní rozpočtovanou výší opravy na rok 2004 (5 425 348 070 EUR uvedenou v opravném rozpočtu č. 3/2006) je financován v rámci kapitoly 3 5 OR 5/2008.
Tento dopad představuje takzvaný „přímý účinek“ opravy poskytnuté Spojenému království. Účinek dodatečné opravy poskytnuté Spojenému království na jednotnou
sazbu uplatňovanou na zdroje DPH je rovněž financován v rámci kapitoly 3 5 OR 5/2008. Tento tzv. „nepřímý účinek“ odpovídá zvýšení o 20 611 312 EUR pro Spo-
jené království, takže celková výše zapsaná v kapitole 35 OR 5/2008 pro Spojené království představuje částku 101 903 048 EUR (= – 122 514 360 EUR
+ 20 611 312 EUR).

L 27/12 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



TABULKA 5.1

Výpočet financování opravy pro Spojené království za rok 2007 ve výši – 6 534 458 982 EUR (kapitola 1 5)

Členský stát Procentní podíl
základu pro HND

Podíly bez
Spojeného
království

Podíly bez
Německa,
Nizozemska,
Rakouska,
Švédska
a Spojeného
království

Tři čtvrtiny
podílu
Německa,
Nizozemska,
Rakouska
a Švédska ve
sloupci 2

Sloupec 4
rozdělený
v souladu se
sloupcem 3

Rozsah
financování

Rozsah
financování
použitý na
opravy

(1) (2) (3) (4) (5) (6) = (2) + (4) +
(5) (7)

Belgie 2,76 3,28 5,05 1,33 4,61 301 040 283

Bulharsko 0,26 0,31 0,48 0,13 0,44 28 616 428

Česká republika 1,06 1,26 1,94 0,51 1,77 115 591 201

Dánsko 1,91 2,27 3,50 0,92 3,20 208 811 148

Německo 19,97 23,73 0,00 – 17,79 0,00 5,93 387 588 536

Estonsko 0,13 0,15 0,24 0,06 0,21 14 009 953

Irsko 1,29 1,53 2,36 0,62 2,15 140 421 139

Řecko 1,89 2,24 3,46 0,91 3,16 206 270 302

Španělsko 8,46 10,06 15,50 4,08 14,14 924 064 312

Francie 15,58 18,51 28,54 7,52 26,03 1 700 945 777

Itálie 12,44 14,78 22,78 6,00 20,78 1 357 715 136

Kypr 0,13 0,15 0,24 0,06 0,22 14 102 983

Lotyšsko 0,18 0,21 0,33 0,09 0,30 19 643 043

Litva 0,25 0,29 0,45 0,12 0,41 26 917 024

Lucembursko 0,24 0,28 0,43 0,11 % 0,39 25 687 639

Maďarsko 0,78 0,92 1,42 0,37 1,30 84 723 188

Malta 0,04 0,05 0,08 0,02 0,07 4 761 304

Nizozemsko 4,63 5,50 0,00 – 4,12 0,00 1,37 89 806 327

Rakousko 2,24 2,66 0,00 – 1,99 0,00 0,66 43 432 788

Polsko 2,68 3,18 4,90 1,29 4,47 292 272 608

Portugalsko 1,27 1,51 2,33 0,61 2,13 138 992 130

Rumunsko 1,01 1,20 1,85 0,49 1,68 110 061 487

Slovinsko 0,28 0,33 0,51 0,14 0,47 30 604 312

Slovensko 0,46 0,55 0,85 0,22 0,77 50 427 503

Finsko 1,51 1,79 2,77 0,73 2,52 164 872 871

Švédsko 2,73 3,25 0,00 – 2,44 0,00 0,81 53 079 560

Spojené království 15,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Celkem 100,00 100,00 100,00 – 26,35 26,35 100,00 6 534 458 982

Výpočty na 15 desetinných míst.

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/13



TABULKA 5.2

Financování konečné částky opravy pro Spojené království v roce 2004 (kapitola 3 5)

Členský stát Částka

(1)

Belgie 2 392 182

Bulharsko —

Česká republika 1 265 029

Dánsko 5 800 976

Německo 14 493 411

Estonsko 678 387

Irsko 593 890

Řecko 14 522 967

Španělsko 7 627 237

Francie 21 623 756

Itálie 44 925 252

Kypr 102 536

Lotyšsko – 145 286

Litva – 1 166 128

Lucembursko 2 161 097

Maďarsko 3 654 140

Malta 130 946

Nizozemsko – 7 933 202

Rakousko – 7 470 091

Polsko 997 325

Portugalsko 1 158 294

Rumunsko —

Slovinsko 807 014

Slovensko – 2 963 326

Finsko 5 549 337

Švédsko – 6 902 695

Spojené království – 101 903 048

Celkem 0

L 27/14 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



TABULKA 6
Souhrnný přehled financování (1) všeobecného rozpočtu podle typu vlastních zdrojů a podle členského státu

Členský stát

Tradiční vlastní zdroje (TVZ) Vlastní zdroje založené na DPH a HND, včetně opravných plateb pro Spojené království

Vlastní zdroje
celkem (1)

Čistá cla ze
zemědělských
produktů (75 %)

Čisté dávky
z cukru
a isoglukosy
(75 %)

Čistá cla (75 %)
Celkové čisté
tradiční vlastní
zdroje (75 %)

p.m.
Náklady na výběr
(25 % z hrubých

TVZ)

Vlastní zdroje
DPH

Vlastní zdroje
HND

Oprava pro
Spojené království
(2004 a 2007)

„Příspěvky
členských států“
celkem

Podíl „jednot-
livých
členských
států“ (v %)
celkem

(1) (2) (3) (4) = (1) + (2) + (3) (5) (6) (7) (8) (9) = (6) + (7) + (8) (10) (11) = (4) + (9)

Belgie 15 500 000 42 600 000 1 644 996 239 1 703 096 239 567 698 747 461 294 290 2 021 016 892 303 432 465 2 785 743 647 3,05 4 488 839 886
Bulharsko 15 500 000 400 000 55 552 835 71 452 835 23 817 612 51 384 552 192 114 770 28 616 428 272 115 750 0,30 343 568 585
Česká republika 3 600 000 6 400 000 180 388 638 190 388 638 63 462 879 207 559 169 776 014 980 116 856 230 1 100 430 379 1,20 1 290 819 017
Dánsko 31 600 000 21 500 000 287 610 127 340 710 127 113 570 042 315 532 813 1 401 841 815 214 612 124 1 931 986 752 2,11 2 272 696 879
Německo 157 100 000 163 700 000 2 874 655 994 3 195 455 994 1 065 151 996 3 339 006 861 14 635 807 709 402 081 947 18 376 896 517 20,11 21 572 352 511
Estonsko 900 000 8 600 000 22 943 773 32 443 773 10 814 591 25 156 710 94 055 028 14 688 340 133 900 078 0,15 166 343 851
Irsko 700 000 0 215 436 606 216 136 606 72 045 535 252 144 580 942 709 362 141 015 029 1 335 868 971 1,46 1 552 005 577
Řecko 7 600 000 1 500 000 222 753 321 231 853 321 77 284 440 370 385 393 1 384 783 988 220 793 269 1 975 962 650 2,16 2 207 815 971
Španělsko 34 500 000 8 500 000 1 201 386 523 1 244 386 523 414 795 508 1 659 278 726 6 203 653 423 931 691 549 8 794 623 698 9,62 10 039 010 221
Francie 103 400 000 229 600 000 1 141 136 538 1 474 136 538 491 378 846 2 966 653 587 11 419 203 141 1 722 569 533 16 108 426 261 17,63 17 582 562 799
Itálie 137 800 000 7 900 000 1 510 495 146 1 656 195 146 552 065 049 2 013 605 559 9 114 943 668 1 402 640 388 12 531 189 615 13,71 14 187 384 761
Kypr 3 800 000 3 800 000 34 505 989 42 105 989 14 035 330 25 323 757 94 679 579 14 205 519 134 208 855 0,15 176 314 844
Lotyšsko 1 300 000 800 000 26 466 635 28 566 635 9 522 212 35 271 662 131 872 460 19 497 757 186 641 879 0,20 215 208 514
Litva 2 800 000 5 300 000 41 732 374 49 832 374 16 610 791 48 111 829 180 705 918 25 750 896 254 568 643 0,28 304 401 017
Lucembursko 600 000 0 18 427 282 19 027 282 6 342 427 46 125 526 172 452 508 27 848 736 246 426 770 0,27 265 454 052
Maďarsko 4 600 000 6 300 000 104 692 254 115 592 254 38 530 751 139 351 854 568 784 327 88 377 328 796 513 509 0,87 912 105 763
Malta 1 300 000 200 000 8 761 992 10 261 992 3 420 664 8 549 547 31 964 748 4 892 250 45 406 545 0,05 55 668 537
Nizozemsko 227 700 000 38 600 000 1 574 087 335 1 840 387 335 613 462 445 895 826 342 3 391 194 561 81 873 125 4 368 894 028 4,78 6 209 281 363
Rakousko 2 300 000 13 800 000 198 454 601 214 554 601 71 518 201 388 326 437 1 640 074 123 35 962 697 2 064 363 257 2,26 2 278 917 858
Polsko 37 700 000 71 200 000 335 213 939 444 113 939 148 037 980 524 813 818 1 962 155 598 293 269 933 2 780 239 349 3,04 3 224 353 288
Portugalsko 19 400 000 300 000 123 119 536 142 819 536 47 606 512 249 578 608 933 115 793 140 150 424 1 322 844 825 1,45 1 465 664 361
Rumunsko 32 100 000 1 100 000 164 580 921 197 780 921 65 926 974 169 727 935 738 891 558 110 061 487 1 018 680 980 1,11 1 216 461 901
Slovinsko 400 000 0 85 452 004 85 852 004 28 617 335 54 954 058 205 460 314 31 411 326 291 825 698 0,32 377 677 702
Slovensko 1 200 000 5 400 000 92 226 740 98 826 740 32 942 247 75 090 760 338 542 184 47 464 177 461 097 121 0,50 559 923 861
Finsko 7 700 000 900 000 136 217 359 144 817 359 48 272 453 249 044 837 1 106 864 682 170 422 208 1 526 331 727 1,67 1 671 149 086
Švédsko 20 500 000 12 800 000 397 270 521 430 570 521 143 523 507 450 679 756 2 004 347 804 46 176 865 2 501 204 425 2,74 2 931 774 946
Spojené království 411 200 000 56 600 000 2 247 134 778 2 714 934 778 904 978 259 3 073 977 308 11 603 060 998 – 6 636 362 030 8 040 676 276 8,80 10 755 611 054

Celkem 1 282 800 000 707 800 000 14 945 700 000 16 936 300 000 5 645 433 333 18 096 756 274 73 290 311 931 0 91 387 068 205 100,00 108 323 368 205
(1) p.m. (vlastní zdroje + jiné příjmy = celkové příjmy = celkové výdaje); (108 323 368 205 + 7 447 914 040 = 115 771 282 245 = 115 771 282 245).
(2) Celkové vlastní zdroje jako procento HND: (108 323 368 205) / (12 556 324 200 000) = 0,86 %; strop vlastních zdrojů jako procentu HND: 1,24 %.

30.1.2009
CS

Ú
řednívěstník

Evropské
unie

L
27/15





B. CELKOVÝ VÝKAZ PŘÍJMŮ PODLE PROSTŘEDKŮ ROZPOČTU

PŘÍJMY

Hlava
Kapitola Název Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

1 VLASTNÍ ZDROJE 116 859 581 330 – 8 536 213 125 108 323 368 205

3 PŘEBYTKY, SALDA A OPRAVY 1 654 583 290 2 505 428 603 4 160 011 893

4 PŘÍJMY OD OSOB PRACUJÍCÍCH V ORGÁNECH A JINÝCH INSTITU-
CÍCH SPOLEČENSTVÍ 1 028 867 359 1 028 867 359

5 PŘÍJMY ZE SPRÁVNÍ ČINNOSTI ORGÁNŮ 81 054 000 81 054 000

6 PŘÍSPĚVKY A VRÁCENÍ V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ SPOLEČEN-
STVÍ 10 000 000 346 000 000 356 000 000

7 ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUTY 972 200 000 793 500 000 1 765 700 000

8 VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE 26 070 788 26 070 788

9 RŮZNÉ PŘÍJMY 30 210 000 30 210 000

Celkem 120 662 566 767 – 4 891 284 522 115 771 282 245

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/17



HLAVA 1

VLASTNÍ ZDROJE

Hlava
Kapitola Název Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

1 0 ZEMĚDĚLSKÉ POPLATKY STANOVENÉ V RÁMCI SPOLEČNÉ ZEMĚDĚL-
SKÉ POLITIKY ORGÁNY EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ NA OBCHOD
S NEČLENSKÝMI STÁTY (ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. a) ROZHODNUTÍ
2000/597/ES, EURATOM) 1 282 800 000 1 282 800 000

1 1 DÁVKY A OSTATNÍ POPLATKY STANOVENÉ V RÁMCI SPOLEČNÉ OR-
GANIZACE TRHU S CUKREM (ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. a) ROZHODNUTÍ
2000/597/ES, EURATOM) 707 800 000 707 800 000

1 2 CLA A OSTATNÍ POPLATKY UVEDENÉ V ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. b) ROZ-
HODNUTÍ 2000/597/ES, EURATOM 16 545 700 000 – 1 600 000 000 14 945 700 000

1 3 VLASTNÍ ZDROJE POCHÁZEJÍCÍ Z DANĚ Z PŘIDANÉ HODNOTY POD-
LE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. c) ROZHODNUTÍ 2000/597/ES, EURATOM 18 096 756 274 18 096 756 274

1 4 VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮ-
CHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. d) A ČLÁNKU 6 ROZHODNUTÍ
2000/597/ES, EURATOM 80 226 525 056 – 6 936 213 125 73 290 311 931

1 5 OPRAVA ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI 0 0

Hlava 1 — Celkem 116 859 581 330 – 8 536 213 125 108 323 368 205

L 27/18 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



HLAVA 1

VLASTNÍ ZDROJE

KAPITOLA 1 2 — CLA A OSTATNÍ POPLATKY UVEDENÉ V ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. B) ROZHODNUTÍ 2000/597/ES, EURATOM

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

1 2 CLA A OSTATNÍ POPLATKY UVEDENÉ V ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. b) ROZ-
HODNUTÍ 2000/597/ES, EURATOM

1 2 0 Cla a ostatní poplatky uvedené v čl. 2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí
2000/597/ES, Euratom 16 545 700 000 – 1 600 000 000 14 945 700 000

Článek 1 2 0 — Dílčí součet 16 545 700 000 – 1 600 000 000 14 945 700 000

Kapitola 1 2 — Celkem 16 545 700 000 – 1 600 000 000 14 945 700 000

1 2 0 Cla a ostatní poplatky uvedené v čl. 2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom

Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

16 545 700 000 – 1 600 000 000 14 945 700 000

Poznámky

Označení cel jako vlastních zdrojů pro financování společných výdajů je logickým výsledkem volného pohybu zboží ve
Společenství.

Údaje jsou uváděny bez nákladů za výběr.

Právní základ

Rozhodnutí Rady 2000/597/ES, Euratom ze dne 29. září 2000 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství
(Úř. věst. L 253, 7.10.2000, s. 42), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. b) uvedeného rozhodnutí.

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/19



KAPITOLA 1 2 — CLA A OSTATNÍ POPLATKY UVEDENÉ V ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. B) ROZHODNUTÍ 2000/597/ES, EURATOM
(pokračování)

1 2 0 (pokračování)

Členský stát Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Belgie 1 821 100 000 – 176 103 761 1 644 996 239

Bulharsko 61 500 000 – 5 947 165 55 552 835

Česká republika 199 700 000 – 19 311 362 180 388 638

Dánsko 318 400 000 – 30 789 873 287 610 127

Německo 3 182 400 000 – 307 744 006 2 874 655 994

Estonsko 25 400 000 – 2 456 227 22 943 773

Irsko 238 500 000 – 23 063 394 215 436 606

Řecko 246 600 000 – 23 846 679 222 753 321

Španělsko 1 330 000 000 – 128 613 477 1 201 386 523

Francie 1 263 300 000 – 122 163 462 1 141 136 538

Itálie 1 672 200 000 – 161 704 854 1 510 495 146

Kypr 38 200 000 – 3 694 011 34 505 989

Lotyšsko 29 300 000 – 2 833 365 26 466 635

Litva 46 200 000 – 4 467 626 41 732 374

Lucembursko 20 400 000 – 1 972 718 18 427 282

Maďarsko 115 900 000 – 11 207 746 104 692 254

Malta 9 700 000 – 938 008 8 761 992

Nizozemsko 1 742 600 000 – 168 512 665 1 574 087 335

Rakousko 219 700 000 – 21 245 399 198 454 601

Polsko 371 100 000 – 35 886 061 335 213 939

Portugalsko 136 300 000 – 13 180 464 123 119 536

Rumunsko 182 200 000 – 17 619 079 164 580 921

Slovinsko 94 600 000 – 9 147 996 85 452 004

Slovensko 102 100 000 – 9 873 260 92 226 740

Finsko 150 800 000 – 14 582 641 136 217 359

Švédsko 439 800 000 – 42 529 479 397 270 521

Spojené království 2 487 700 000 – 240 565 222 2 247 134 778

Celkem článek 1 2 0 16 545 700 000 – 1 600 000 000 14 945 700 000

L 27/20 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. D)
A ČLÁNKU 6 ROZHODNUTÍ 2000/597/ES, EURATOM

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

1 4 VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮ-
CHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. d) A ČLÁNKU 6 ROZHODNUTÍ
2000/597/ES, EURATOM

1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl. 2
odst. 1 písm. d) a článku 6 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom

1 4 0 0 Vlastní zdroje založené na hrubém národním důchodu podle čl. 2 odst. 1
písm. d) rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom 80 226 525 056 – 6 936 213 125 73 290 311 931

1 4 0 2 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl. 2
odst. 1 písm. d) a článku 6 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom, odpovída-
jící rezervě na půjčky a zárukám za půjčky — —

1 4 0 3 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl. 2
odst. 1 písm. d) a článku 6 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom, odpovída-
jící rezervě na pomoc při mimořádných událostech — —

Článek 1 4 0 — Dílčí součet 80 226 525 056 – 6 936 213 125 73 290 311 931

Kapitola 1 4 — Celkem 80 226 525 056 – 6 936 213 125 73 290 311 931

1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. d) a článku 6 rozhodnutí 2000/597/ES,
Euratom

1 4 0 0 Vlastní zdroje založené na hrubém národním důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. d) rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom

Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

80 226 525 056 – 6 936 213 125 73 290 311 931

Poznámky

Na hrubý národní důchod členských států se pro tento rozpočtový rok použije sazba ve výši 0,5837 %.

Právní základ

Rozhodnutí Rady 2000/597/ES, Euratom ze dne 29. září 2000 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství
(Úř. věst. L 253, 7.10.2000, s. 42), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. d) uvedeného rozhodnutí.

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/21



KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. D)
A ČLÁNKU 6 ROZHODNUTÍ 2000/597/ES, EURATOM (pokračování)

1 4 0 (pokračování)

1 4 0 0 (pokračování)

Členský stát Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Belgie 2 212 286 427 – 191 269 535 2 021 016 892

Bulharsko 210 296 559 – 18 181 789 192 114 770

Česká republika 849 457 228 – 73 442 248 776 014 980

Dánsko 1 534 512 469 – 132 670 654 1 401 841 815

Německo 16 020 944 150 – 1 385 136 441 14 635 807 709

Estonsko 102 956 419 – 8 901 391 94 055 028

Irsko 1 031 927 607 – 89 218 245 942 709 362

Řecko 1 515 840 285 – 131 056 297 1 384 783 988

Španělsko 6 790 768 706 – 587 115 283 6 203 653 423

Francie 12 499 919 331 – 1 080 716 190 11 419 203 141

Itálie 9 977 584 176 – 862 640 508 9 114 943 668

Kypr 103 640 078 – 8 960 499 94 679 579

Lotyšsko 144 352 902 – 12 480 442 131 872 460

Litva 197 807 971 – 17 102 053 180 705 918

Lucembursko 188 773 455 – 16 320 947 172 452 508

Maďarsko 622 614 215 – 53 829 888 568 784 327

Malta 34 989 899 – 3 025 151 31 964 748

Nizozemsko 3 712 138 047 – 320 943 486 3 391 194 561

Rakousko 1 795 291 141 – 155 217 018 1 640 074 123

Polsko 2 147 854 485 – 185 698 887 1 962 155 598

Portugalsko 1 021 426 101 – 88 310 308 933 115 793

Rumunsko 808 820 437 – 69 928 879 738 891 558

Slovinsko 224 905 128 – 19 444 814 205 460 314

Slovensko 370 581 900 – 32 039 716 338 542 184

Finsko 1 211 618 627 – 104 753 945 1 106 864 682

Švédsko 2 194 039 772 – 189 691 968 2 004 347 804

Spojené království 12 701 177 541 – 1 098 116 543 11 603 060 998

Celkem bod 1 4 0 0 80 226 525 056 – 6 936 213 125 73 290 311 931

L 27/22 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



HLAVA 3

PŘEBYTKY, SALDA A OPRAVY

Hlava
Kapitola Název Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

3 0 DISPONIBILNÍ PŘEBYTEK Z PŘEDCHOZÍHO ROZPOČTOVÉHO ROKU 1 654 583 290 1 654 583 290

3 1 ZŮSTATKY A OPRAVNÉ POLOŽKY Z DPH ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČ-
TOVÉ ROKY VYPLÝVAJÍCÍ Z POUŽITÍ ČL. 10 ODST. 4, 5, 6 A 9 NAŘÍ-
ZENÍ (ES, EURATOM) č. 1150/2000 p.m. 1 042 773 656 1 042 773 656

3 2 SALDA A OPRAVY SALD Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO
DŮCHODU/PRODUKTU ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČTOVÉ ROKY VY-
CHÁZEJÍCÍ Z UPLATNĚNÍ ČL. 10 ODST. 7 AŽ 9 NAŘÍZENÍ (ES, EURA-
TOM) č. 1150/2000 p.m. 1 462 654 947 1 462 654 947

3 3 NÁHRADY ČLENSKÝM STÁTŮM p.m. p.m.

3 4 ÚPRAVY SOUVISEJÍCÍ S NEÚČASTÍ NĚKTERÝCH ČLENSKÝCH STÁTŮ
V URČITÝCH POLITIKÁCH V OBLASTI SVOBODY, BEZPEČNOSTI
A PRÁVA p.m. p.m.

3 5 VÝSLEDEK KONEČNÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ OPRAV ROZPOČ-
TOVÉ NEVYVÁŽENOSTI VŮČI SPOJENÉMU KRÁLOVSTVÍ p.m. 0

3 6 VÝSLEDEK PRŮBĚŽNĚ AKTUALIZOVANÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ
OPRAV ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI VŮČI SPOJENÉMU KRÁLOV-
STVÍ p.m. p.m.

Hlava 3 — Celkem 1 654 583 290 2 505 428 603 4 160 011 893

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/23



HLAVA 3

PŘEBYTKY, SALDA A OPRAVY

KAPITOLA 3 1 — ZŮSTATKY A OPRAVNÉ POLOŽKY Z DPH ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČTOVÉ ROKY VYPLÝVAJÍCÍ Z POUŽITÍ
ČL. 10 ODST. 4, 5, 6 A 9 NAŘÍZENÍ (ES, EURATOM) Č. 1150/2000

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

3 1 ZŮSTATKY A OPRAVNÉ POLOŽKY Z DPH ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČ-
TOVÉ ROKY VYPLÝVAJÍCÍ Z POUŽITÍ ČL. 10 ODST. 4, 5, 6 A 9 NAŘÍ-
ZENÍ (ES, EURATOM) č. 1150/2000

3 1 0 Použití čl. 10 odst. 4, 5, 6 a 9 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 za
rok 1989 a za následující rozpočtové roky

3 1 0 3 Použití čl. 10 odst. 4, 5, 6 a 9 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 za rok
1989 a za následující rozpočtové roky p.m. 1 042 773 656 1 042 773 656

Článek 3 1 0 — Dílčí součet p.m. 1 042 773 656 1 042 773 656

Kapitola 3 1 — Celkem p.m. 1 042 773 656 1 042 773 656

3 1 0 Použití čl. 10 odst. 4, 5, 6 a 9 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 za rok 1989 a za následující rozpočtové roky

3 1 0 3 Použití čl. 10 odst. 4, 5, 6 a 9 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 za rok 1989 a za následující rozpočtové roky

Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

p.m. 1 042 773 656 1 042 773 656

Právní základ

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1150/2000 ze dne 22. května 2000, kterým se provádí rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom o sy-
stému vlastních zdrojů Společenství (Úř. věst. L 130, 31.5.2000, s. 1), ve znění nařízení (ES, Euratom) č. 2028/2004
(Úř. věst. L 352, 27.11.2004, s. 1), a zejména čl. 10 odst. 4, 5, 6 a 9 uvedeného nařízení.

L 27/24 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KAPITOLA 3 1 — ZŮSTATKY A OPRAVNÉ POLOŽKY Z DPH ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČTOVÉ ROKY VYPLÝVAJÍCÍ Z POUŽITÍ
ČL. 10 ODST. 4, 5, 6 A 9 NAŘÍZENÍ (ES, EURATOM) Č. 1150/2000 (pokračování)

3 1 0 (pokračování)

3 1 0 3 (pokračování)

Členský stát Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Belgie p.m. 4 603 048 4 603 048

Bulharsko p.m. 1 162 715 1 162 715

Česká republika p.m. 3 045 163 3 045 163

Dánsko p.m. 6 625 844 6 625 844

Německo p.m. – 2 712 594 – 2 712 594

Estonsko p.m. – 1 490 554 – 1 490 554

Irsko p.m. 7 921 363 7 921 363

Řecko p.m. 24 164 424 24 164 424

Španělsko p.m. – 4 323 602 – 4 323 602

Francie p.m. 24 965 066 24 965 066

Itálie p.m. 893 535 106 893 535 106

Kypr p.m. 149 306 149 306

Lotyšsko p.m. 274 999 274 999

Litva p.m. 5 031 360 5 031 360

Lucembursko p.m. – 1 365 883 – 1 365 883

Maďarsko p.m. 11 807 616 11 807 616

Malta p.m. 439 056 439 056

Nizozemsko p.m. 14 787 773 14 787 773

Rakousko p.m. 1 083 900 1 083 900

Polsko p.m. 27 155 613 27 155 613

Portugalsko p.m. 1 889 692 1 889 692

Rumunsko p.m. 1 647 318 1 647 318

Slovinsko p.m. 5 682 101 5 682 101

Slovensko p.m. – 6 000 244 – 6 000 244

Finsko p.m. – 2 900 257 – 2 900 257

Švédsko p.m. 6 726 478 6 726 478

Spojené království p.m. 18 868 849 18 868 849

Celkem bod 3 1 0 3 p.m. 1 042 773 656 1 042 773 656

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/25



KAPITOLA 3 2 — SALDA A OPRAVY SALD Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU/PRODUKTU ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČTOVÉ
ROKY VYCHÁZEJÍCÍ Z UPLATNĚNÍ ČL. 10 ODST. 7 AŽ 9 NAŘÍZENÍ (ES, EURATOM) Č. 1150/2000

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

3 2 SALDA A OPRAVY SALD Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO
DŮCHODU/PRODUKTU ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČTOVÉ ROKY VY-
CHÁZEJÍCÍ Z UPLATNĚNÍ ČL. 10 ODST. 7 AŽ 9 NAŘÍZENÍ (ES, EURA-
TOM) č. 1150/2000

3 2 0 Uplatnění čl. 10 odst. 7 až 9 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 pro
rozpočtový rok 1995 a následující rozpočtové roky

3 2 0 3 Uplatnění čl. 10 odst. 7, 8 a 9 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 pro
rozpočtový rok 1995 a následující rozpočtové roky p.m. 1 462 654 947 1 462 654 947

Článek 3 2 0 — Dílčí součet p.m. 1 462 654 947 1 462 654 947

Kapitola 3 2 — Celkem p.m. 1 462 654 947 1 462 654 947

3 2 0 Uplatnění čl. 10 odst. 7 až 9 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 pro rozpočtový rok 1995 a následující rozpočtové roky

3 2 0 3 Uplatnění čl. 10 odst. 7, 8 a 9 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 pro rozpočtový rok 1995 a následující rozpočtové roky

Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

p.m. 1 462 654 947 1 462 654 947

Právní základ

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1150/2000 ze dne 22. května 2000, kterým se provádí rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom o sy-
stému vlastních zdrojů Společenství (Úř. věst. L 130, 31.5.2000, s. 1), ve znění nařízení (ES, Euratom) č. 2028/2004
(Úř. věst. L 352, 27.11.2004, s. 1), a zejména čl. 10 odst. 7, 8 a 9 uvedeného nařízení.

L 27/26 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KAPITOLA 3 2 — SALDA A OPRAVY SALD Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU/PRODUKTU ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČTOVÉ
ROKY VYCHÁZEJÍCÍ Z UPLATNĚNÍ ČL. 10 ODST. 7 AŽ 9 NAŘÍZENÍ (ES, EURATOM) Č. 1150/2000 (pokračování)

3 2 0 (pokračování)

3 2 0 3 (pokračování)

Členský stát Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Belgie p.m. 20 215 081 20 215 081

Bulharsko p.m. 4 095 831 4 095 831

Česká republika p.m. 20 381 964 20 381 964

Dánsko p.m. 19 114 864 19 114 864

Německo p.m. 502 213 204 502 213 204

Estonsko p.m. – 5 086 694 – 5 086 694

Irsko p.m. 32 220 702 32 220 702

Řecko p.m. 97 044 960 97 044 960

Španělsko p.m. – 14 702 355 – 14 702 355

Francie p.m. 321 673 996 321 673 996

Itálie p.m. 69 989 065 69 989 065

Kypr p.m. 462 884 462 884

Lotyšsko p.m. 1 035 726 1 035 726

Litva p.m. 9 531 455 9 531 455

Lucembursko p.m. – 477 102 – 477 102

Maďarsko p.m. 11 978 089 11 978 089

Malta p.m. 1 638 795 1 638 795

Nizozemsko p.m. 251 755 451 251 755 451

Rakousko p.m. – 72 822 176 – 72 822 176

Polsko p.m. 115 018 437 115 018 437

Portugalsko p.m. 6 892 459 6 892 459

Rumunsko p.m. 5 760 419 5 760 419

Slovinsko p.m. 20 992 032 20 992 032

Slovensko p.m. 5 157 650 5 157 650

Finsko p.m. 19 755 405 19 755 405

Švédsko p.m. 271 817 095 271 817 095

Spojené království p.m. – 253 002 290 – 253 002 290

Celkem bod 3 2 0 3 p.m. 1 462 654 947 1 462 654 947

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/27



HLAVA 6

PŘÍSPĚVKY A VRÁCENÍ V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ SPOLEČENSTVÍ

Hlava
Kapitola Název Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

6 0 PŘÍSPĚVKY DO PROGRAMŮ SPOLEČENSTVÍ p.m. p.m.

6 1 ZPĚTNÁ ÚHRADA RŮZNÝCH VÝDAJŮ p.m. p.m.

6 2 PŘÍJMY ZA SLUŽBY POSKYTNUTÉ ZA ÚPLATU p.m. p.m.

6 3 PŘÍSPĚVKY SOUVISEJÍCÍ S KONKRÉTNÍMI SMLOUVAMI p.m. p.m.

6 5 FINANČNÍ OPRAVY p.m. 313 000 000 313 000 000

6 6 OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY 10 000 000 33 000 000 43 000 000

6 7 PŘÍJMY TÝKAJÍCÍ SE EZZF A EZFRV p.m. p.m.

6 8 DOČASNÉ RESTRUKTURALIZAČNÍ ČÁSTKY p.m. p.m.

Hlava 6 — Celkem 10 000 000 346 000 000 356 000 000

L 27/28 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



HLAVA 6

PŘÍSPĚVKY A VRÁCENÍ V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ SPOLEČENSTVÍ

KAPITOLA 6 5 — FINANČNÍ OPRAVY

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

6 5 FINANČNÍ OPRAVY

6 5 0 Finanční opravy

6 5 0 0 Finanční opravy související se strukturálními fondy p.m. 313 000 000 313 000 000

Článek 6 5 0 — Dílčí součet p.m. 313 000 000 313 000 000

Kapitola 6 5 — Celkem p.m. 313 000 000 313 000 000

6 5 0 Finanční opravy

6 5 0 0 Finanční opravy související se strukturálními fondy

Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

p.m. 313 000 000 313 000 000

Poznámky

Tento bod je určen pro uvedení finančních oprav v souvislosti se strukturálními fondy (Orientační sekce Evropského zeměděl-
ského orientačního a záručního fondu, Finančního nástroje pro orientaci rybolovu, Evropského fondu pro regionální rozvoj
a Evropského sociálního fondu).

Částky v této položce se v souladu s článkem 18 finančního nařízení případně použijí na dodatečné položky v rámci přísluš-
ných okruhů hlav 04, 05, 11 a 13 výkazu výdajů v oddíle III „Komise“, pokud jsou nutné k pokrytí nebezpečí vzniklého z toho
důvodu, že dříve přijaté opravy se zruší nebo sníží.

Podle čl. 105 odst. 1 nařízení č. 1083/2006 není tímto nařízením dotčeno ani pokračování ani změny, včetně úplného nebo
částečného zrušení, pomoci spolufinancované strukturálními fondy nebo projektu spolufinancovaného z Fondu soudržnosti,
které schválila Komise na základě nařízení (EHS) č. 2052/88, (EHS) č. 4253/88, (ES) č. 1164/94 a (ES) č. 1260/1999 nebo ja-
kéhokoli jiného právního předpisu, který se na takovou pomoc vztahuje dne 31. prosince 2006, a který se tudíž na tuto pomoc
nebo projekty následně vztahuje až do jejich uzavření.

Právní základ

Nařízení Rady (EHS) č. 4253/88 ze dne 19. prosince 1988, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (EHS) č. 2052/88,
pokud jde o koordinaci mezi činnostmi jednotlivých strukturálních fondů navzájem a mezi těmito činnostmi a operacemi Ev-
ropské investiční banky a jinými stávajícími finančními nástroji (Úř. věst. L 374, 31.12.1988, s. 1), zrušené nařízením (ES)
č. 1260/1999 (Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 1), a zejména článek 24 uvedeného nařízení.

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech (Úř. věst. L 161,
26.6.1999, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1198/2006 (Úř. věst. L 223, 15.8.2006, s. 1), a zejména čl. 39 odst. 2
tohoto nařízení.

Nařízení Komise (ES) č. 448/2001 ze dne 2. března 2001, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES)
č. 1260/1999, pokud jde o postup při provádění finančních oprav u pomoci poskytované ze strukturálních fondů (Úř. věst. L 64,
6.3.2001, s. 13), ve znění nařízení (ES) č. 1978/2006 (Úř. věst. L 368, 23.12.2006, s. 89).

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální roz-
voj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25),
ve znění nařízení (ES) č. 1989/2006 (Úř. věst. L 411, 30.12.2006, s. 6).

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/29



KAPITOLA 6 6 — OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

6 6 OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY

6 6 0 Ostatní příspěvky a náhrady

6 6 0 0 Ostatní účelově vázané příspěvky a náhrady – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 6 0 1 Ostatní příspěvky a náhrady, jež nejsou účelově vázány 10 000 000 33 000 000 43 000 000

Článek 6 6 0 — Dílčí součet 10 000 000 33 000 000 43 000 000

Kapitola 6 6 — Celkem 10 000 000 33 000 000 43 000 000

6 6 0 Ostatní příspěvky a náhrady

6 6 0 1 Ostatní příspěvky a náhrady, jež nejsou účelově vázány

Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

10 000 000 33 000 000 43 000 000

Poznámky

Tento bod je určen k zaznamenávání veškerých příjmů neuvedených v jiných částech hlavy 6, které se nepoužijí v souladu s člán-
kem 18 finančního nařízení.

Parlament p.m.

Komise 43 000 000

Celkem 43 000 000

L 27/30 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



HLAVA 7

ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUTY

Hlava
Kapitola Název Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

7 0 ÚROKY Z PRODLENÍ 94 500 000 48 500 000 143 000 000

7 1 POKUTY 877 700 000 745 000 000 1 622 700 000

7 2 ÚROKY Z VKLADŮ A POKUT p.m. p.m.

Hlava 7 — Celkem 972 200 000 793 500 000 1 765 700 000

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/31



HLAVA 7

ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUTY

KAPITOLA 7 0 — ÚROKY Z PRODLENÍ

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

7 0 ÚROKY Z PRODLENÍ

7 0 0 Úroky z prodlení

7 0 0 0 Úroky z prodlení při platbách na účty vedené v pokladní správě členských
států 5 000 000 5 000 000

7 0 0 1 Ostatní úroky z prodlení 3 000 000 3 000 000

Článek 7 0 0 — Dílčí součet 8 000 000 8 000 000

7 0 1 Úroky z prodlení a ostatní úroky z pokut 86 500 000 48 500 000 135 000 000

Článek 7 0 1 — Dílčí součet 86 500 000 48 500 000 135 000 000

Kapitola 7 0 — Celkem 94 500 000 48 500 000 143 000 000

7 0 1 Úroky z prodlení a ostatní úroky z pokut

Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

86 500 000 48 500 000 135 000 000

Poznámky

Tento článek je určen pro záznam úroků za pozdní platby a ostatních úroků z pokut.

Právní základ

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu
Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1525/2007 (Úř. věst. L 343,
27.12.2007, s. 9), a zejména čl. 71 odst. 4 uvedeného nařízení.

Nařízení Rady (ES) č. 1/2003 ze dne 16. prosince 2002 o provádění pravidel hospodářské soutěže stanovených v článcích 81
a 82 Smlouvy (Úř. věst. L 1, 4.1.2003, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1419/2006 (Úř. věst. L 269, 28.9.2006,
s. 1).

Nařízení Komise (ES, Euratom) č. 2342/2002 ze dne 23. prosince 2002 o prováděcích pravidlech k nařízení Rady (ES, Eura-
tom) č. 1605/2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (Úř. věst. L 357,
31.12.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES, Euratom) č. 478/2007 (Úř. věst. L 111, 28.4.2007, s. 13), a zejména
článek 86 tohoto nařízení.

Nařízení Rady (ES) č. 139/2004 ze dne 20. ledna 2004 o kontrole spojování podniků (Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1), a ze-
jména články 14 a 15 uvedeného nařízení.

L 27/32 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KAPITOLA 7 1 — POKUTY

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

7 1 POKUTY

7 1 0 Pokuty, periodické sankční platby a ostatní sankce 877 700 000 745 000 000 1 622 700 000

Článek 7 1 0 — Dílčí součet 877 700 000 745 000 000 1 622 700 000

7 1 1 Vymáhání pokut uložených za podvody a nesrovnalosti, jež poškozují
finanční zájmy Společenství p.m. p.m.

Článek 7 1 1 — Dílčí součet p.m. p.m.

7 1 2 Platby sankcí a jednorázové částky uložené členským státům za nedodr-
žení rozsudků Soudního dvora nebo za neplnění povinností vyplývajících
ze Smlouvy p.m. p.m.

Článek 7 1 2 — Dílčí součet p.m. p.m.

Kapitola 7 1 — Celkem 877 700 000 745 000 000 1 622 700 000

7 1 0 Pokuty, periodické sankční platby a ostatní sankce

Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

877 700 000 745 000 000 1 622 700 000

Právní základ

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu
Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1525/2007 (Úř. věst. L 343,
27.12.2007, s. 9).

Nařízení Rady (ES) č. 1/2003 ze dne 16. prosince 2002 o provádění pravidel hospodářské soutěže stanovených v článcích 81
a 82 Smlouvy (Úř. věst. L 1, 4.1.2003, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1419/2006 (Úř. věst. L 269, 28.9.2006,
s. 1).

Nařízení Komise (ES, Euratom) č. 2342/2002 ze dne 23. prosince 2002 o prováděcích pravidlech k nařízení Rady (ES, Eura-
tom) č. 1605/2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (Úř. věst. L 357,
31.12.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES, Euratom) č. 478/2007 (Úř. věst. L 111, 28.4.2007, s. 13).

Nařízení Rady (ES) č. 139/2004 ze dne 20. ledna 2004 o kontrole spojování podniků (Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1), a ze-
jména články 14 a 15 uvedeného nařízení.

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/33





SVAZEK III

KOMISE

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/35



KOMISE

PŘÍJMY

Hlava
Kapitola Název Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

3 DISPONIBILNÍ PŘEBYTKY 1 654 583 290 1 654 583 290

4 PŘÍJMY OD OSOB, KTERÉ JSOU NĚJAK VÁZÁNY NA ORGÁNY NEBO
JINÉ INSTITUCE SPOLEČENSTVÍ 763 113 199 763 113 199

5 PŘÍJMY Z ADMINISTRATIVNÍ ČINNOSTI ORGÁNU 78 600 000 78 600 000

6 PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ SPOLEČEN-
STVÍ 10 000 000 346 000 000 356 000 000

7 ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUTY 972 200 000 793 500 000 1 765 700 000

8 VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE 26 070 788 26 070 788

9 RŮZNÉ PŘÍJMY 30 000 000 30 000 000

Celkem 3 534 567 277 1 139 500 000 4 674 067 277

L 27/36 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KOMISE

HLAVA 6

PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ SPOLEČENSTVÍ

Hlava
Kapitola Název Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

6 0 PŘÍSPĚVKY DO PROGRAMŮ SPOLEČENSTVÍ p.m. p.m.

6 1 VRÁCENÍ RŮZNÝCH VÝDAJŮ p.m. p.m.

6 2 PŘÍJMY ZA SLUŽBY POSKYTNUTÉ ZA ÚPLATU p.m. p.m.

6 3 PŘÍSPĚVKY V RÁMCI ZVLÁŠTNÍCH DOHOD p.m. p.m.

6 5 FINANČNÍ OPRAVY p.m. 313 000 000 313 000 000

6 6 OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY 10 000 000 33 000 000 43 000 000

6 7 PŘÍJMY TÝKAJÍCÍ SE EVROPSKÉHO ZEMĚDĚLSKÉHO ZÁRUČNÍHO
FONDU (EZZF) A EVROPSKÉHO ZEMĚDĚLSKÉHO FONDU PRO ROZ-
VOJ VENKOVA (EZFRV) p.m. p.m.

6 8 DOČASNÉ RESTRUKTURALIZAČNÍ ČÁSTKY p.m. p.m.

Hlava 6 — Celkem 10 000 000 346 000 000 356 000 000

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/37



KOMISE

HLAVA 6

PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ SPOLEČENSTVÍ

KAPITOLA 6 5 — FINANČNÍ OPRAVY

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

6 5 FINANČNÍ OPRAVY

6 5 0 Finanční opravy

6 5 0 0 Finanční opravy související se strukturálními fondy p.m. 313 000 000 313 000 000

Článek 6 5 0 — Dílčí součet p.m. 313 000 000 313 000 000

Kapitola 6 5 — Celkem p.m. 313 000 000 313 000 000

6 5 0 Finanční opravy

6 5 0 0 Finanční opravy související se strukturálními fondy

Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

p.m. 313 000 000 313 000 000

Poznámky

Tento bod je určen k zaznamenávání finančních oprav v souvislosti se strukturálními fondy (orientační sekce Evropského ze-
mědělského orientačního a záručního fondu, Finančního nástroje pro orientaci rybolovu, Evropského fondu pro regionální roz-
voj a Evropského sociálního fondu).

Částky v tomto bodě mohou být podle článku 18 finančního nařízení použity na dodatečné položky v odpovídajících okruzích
hlav 04, 05, 11 a 13 výkazu výdajů v tomto oddílu za předpokladu, že budou vyžadovány k pokrytí rizika, že opravy, které
byly dříve schváleny, bodu zrušeny nebo sníženy.

Podle čl. 105 odst. 1 nařízení č. 1083/2006 není tímto nařízením dotčeno ani pokračování ani změny, včetně úplného nebo
částečného zrušení, pomoci spolufinancované strukturálními fondy nebo projektu spolufinancovaného z Fondu soudržnosti,
které schválila Komise na základě nařízení (EHS) č. 2052/88, (EHS) č. 4253/88, (ES) č. 1164/94 a (ES) č. 1260/1999 nebo ja-
kéhokoli jiného právního předpisu, který se na takovou pomoc vztahuje dne 31. prosince 2006, a který se tudíž na tuto pomoc
nebo projekty následně vztahuje až do jejich uzavření.

Právní základ

Nařízení Rady (EHS) č. 2052/88 ze dne 24. června 1988 o úkolech strukturálních fondů a jejich účinnosti a o koordinaci mezi
jejich činnostmi navzájem a mezi těmito činnostmi a operacemi Evropské investiční banky a jinými stávajícími finančními ná-
stroji (Úř. věst. L 185, 15.7.1988, s. 9), zrušené nařízením (ES) č. 1260/1999 (Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 1).

Nařízení Rady (EHS) č. 4253/88 ze dne 19. prosince 1988, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (EHS) č. 2052/88,
pokud jde o koordinaci mezi činnostmi jednotlivých strukturálních fondů navzájem a mezi těmito činnostmi a operacemi Ev-
ropské investiční banky a jinými stávajícími finančními nástroji (Úř. věst. L 374, 31.12.1988, s. 1), zrušené nařízením (ES)
č. 1260/1999 (Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 1), a zejména článek 24 uvedeného nařízení.

L 27/38 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KOMISE

KAPITOLA 6 5 — FINANČNÍ OPRAVY (pokračování)

6 5 0 (pokračování)

6 5 0 0 (pokračování)

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech (Úř. věst. L 161,
26.6.1999, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1198/2006 (Úř. věst. L 223, 15.8.2006, s. 1), a zejména čl. 39 odst. 3
uvedeného nařízení.

Nařízení Komise (ES) č. 448/2001 ze dne 2. března 2001, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES)
č. 1260/1999, pokud jde o postup při provádění finančních oprav u pomoci poskytované ze strukturálních fondů (Úř. věst. L 64,
6.3.2001, s. 13), ve znění nařízení (ES) č. 1978/2006 (Úř. věst. L 368, 23.12.2006, s. 89).

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální roz-
voj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25),
ve znění nařízení (ES) č. 1989/2006 (Úř. věst. L 411, 30.12.2006, s. 6).

Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 ze dne 8. prosince 2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES)
č. 1083/2006 o obecných ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu
a Fondu soudržnosti a k nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj
(Úř. věst. L 371, 27.12.2006, s. 1. Oprava: Úř. věst. L 45, 15.2.2007, s. 3).

KAPITOLA 6 6 — OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

6 6 OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY

6 6 0 Ostatní příspěvky a náhrady

6 6 0 0 Ostatní účelově vázané příspěvky a náhrady – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 6 0 1 Ostatní příspěvky a náhrady, jež nejsou účelově vázány 10 000 000 33 000 000 43 000 000

Článek 6 6 0 — Dílčí součet 10 000 000 33 000 000 43 000 000

Kapitola 6 6 — Celkem 10 000 000 33 000 000 43 000 000

6 6 0 Ostatní příspěvky a náhrady

6 6 0 1 Ostatní příspěvky a náhrady, jež nejsou účelově vázány

Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

10 000 000 33 000 000 43 000 000

Poznámky

V souladu s článkem 18 finančního nařízení je tato položka určena k zaznamenávání veškerých příjmů neuvedených v jiných
částech hlavy 6.

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/39



KOMISE

HLAVA 7

ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUTY

Hlava
Kapitola Název Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

7 0 ÚROKY Z PRODLENÍ 94 500 000 48 500 000 143 000 000

7 1 POKUTY 877 700 000 745 000 000 1 622 700 000

7 2 ÚROKY Z VKLADŮ A POKUT p.m. p.m.

Hlava 7 — Celkem 972 200 000 793 500 000 1 765 700 000

L 27/40 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KOMISE

HLAVA 7

ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUTY

KAPITOLA 7 0 — ÚROKY Z PRODLENÍ

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

7 0 ÚROKY Z PRODLENÍ

7 0 0 Úroky z prodlení

7 0 0 0 Úroky z prodlení při platbách na účty vedené v pokladní správě členských
států 5 000 000 5 000 000

7 0 0 1 Ostatní úroky z prodlení 3 000 000 3 000 000

Článek 7 0 0 — Dílčí součet 8 000 000 8 000 000

7 0 1 Úroky z prodlení a ostatní pokuty 86 500 000 48 500 000 135 000 000

Článek 7 0 1 — Dílčí součet 86 500 000 48 500 000 135 000 000

Kapitola 7 0 — Celkem 94 500 000 48 500 000 143 000 000

7 0 1 Úroky z prodlení a ostatní pokuty

Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

86 500 000 48 500 000 135 000 000

Poznámky

Tento článek je určen k zaznamenávání úroků z prodlení a ostatních úroků z pokut.

Právní základ

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu
Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1525/2007 (Úř. věst. L 343,
27.12.2007, s. 9), a zejména čl. 71 odst. 4 uvedeného nařízení.

Nařízení Rady (ES) č. 1/2003 ze dne 16. prosince 2002 o provádění pravidel hospodářské soutěže stanovených v článcích 81
a 82 Smlouvy (Úř. věst. L 1, 4.1.2003, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1419/2006 (Úř. věst. L 269, 28.9.2006,
s. 1).

Nařízení Komise (ES, Euratom) č. 2342/2002 ze dne 23. prosince 2002 o prováděcích pravidlech k nařízení Rady (ES, Eura-
tom) č. 1605/2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (Úř. věst. L 357,
31.12.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES, Euratom) č. 478/2007 (Úř. věst. L 111, 28.4.2007, s. 13), a zejména
článek 86 uvedeného nařízení.

Nařízení Rady (ES) č. 139/2004 ze dne 20. ledna 2004 o kontrole spojování podniků (Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1), a ze-
jména články 14 a 15 uvedeného nařízení.

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/41



KOMISE

KAPITOLA 7 1 — POKUTY

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

7 1 POKUTY

7 1 0 Pokuty, periodické sankční platby a ostatní sankce 877 700 000 745 000 000 1 622 700 000

Článek 7 1 0 — Dílčí součet 877 700 000 745 000 000 1 622 700 000

7 1 1 Vymáhání pokut uložených za podvody a nesrovnalosti, jež poškozují
finanční zájmy Evropského společenství p.m. p.m.

Článek 7 1 1 — Dílčí součet p.m. p.m.

7 1 2 Platby sankcí a jednorázové částky uložené členským státům za nedodr-
žení rozsudků Soudního dvora nebo za neplnění povinností vyplývajících
ze Smlouvy p.m. p.m.

Článek 7 1 2 — Dílčí součet p.m. p.m.

Kapitola 7 1 — Celkem 877 700 000 745 000 000 1 622 700 000

7 1 0 Pokuty, periodické sankční platby a ostatní sankce

Rozpočet 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

877 700 000 745 000 000 1 622 700 000

Právní základ

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu
Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1525/2007 (Úř. věst. L 343,
27.12.2007, s. 9).

Nařízení Rady (ES) č. 1/2003 ze dne 16. prosince 2002 o provádění pravidel hospodářské soutěže stanovených v článcích 81
a 82 Smlouvy (Úř. věst. L 1, 4.1.2003, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1419/2006 (Úř. věst. L 269, 28.9.2006,
s. 1).

Nařízení Komise (ES, Euratom) č. 2342/2002 ze dne 23. prosince 2002 o prováděcích pravidlech k nařízení Rady (ES, Eura-
tom) č. 1605/2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (Úř. věst. L 357,
31.12.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES, Euratom) č. 478/2007 (Úř. věst. L 111, 28.4.2007, s. 13).

Nařízení Rady (ES) č. 139/2004 ze dne 20. ledna 2004 o kontrole spojování podniků (Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1), a ze-
jména články 14 a 15 uvedeného nařízení.

L 27/42 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KOMISE

VÝDAJE

Hlava Název
Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

01 HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ
VĚCI 399 843 108 413 953 108 – 50 000 000 399 843 108 363 953 108

02 PODNIKY 584 259 816 530 836 316 584 259 816 530 836 316

03 HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ 92 469 867 92 869 867 92 469 867 92 869 867

04 ZAMĚSTNANOST A SOCIÁLNÍ
VĚCI 11 482 263 347 11 133 430 372 – 1 662 302 522 11 482 263 347 9 471 127 850

05 ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ
VENKOVA 54 071 553 837 52 457 417 501 – 70 000 000 54 071 553 837 52 387 417 501

06 ENERGIE A DOPRAVA 1 915 116 407 1 708 975 007 1 915 116 407 1 708 975 007

07 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 402 488 305 297 622 305 402 488 305 297 622 305

08 VÝZKUM 4 047 778 253 4 115 320 253 4 047 778 253 4 115 320 253

09 INFORMAČNÍ SPOLEČNOST
A SDĚLOVACÍ PROSTŘEDKY 1 492 412 417 1 548 233 417 1 492 412 417 1 548 233 417

10 PŘÍMÝ VÝZKUM 361 422 000 372 417 000 361 422 000 372 417 000

11 RYBOLOV A NÁMOŘNÍ
ZÁLEŽITOSTI 976 197 100 807 991 951 976 197 100 807 991 951

12 VNITŘNÍ TRH 61 033 641 60 733 641 61 033 641 60 733 641

13 REGIONÁLNÍ POLITIKA 36 635 400 871 30 912 639 514 – 3 000 000 000 36 635 400 871 27 912 639 514

14 DANĚ A CLA 124 288 903 107 920 903 124 288 903 107 920 903

15 VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURA 1 331 452 201 1 341 859 393 1 331 452 201 1 341 859 393

16 KOMUNIKACE 206 336 798 196 956 798 206 336 798 196 956 798

17 OCHRANA ZDRAVÍ
A SPOTŘEBITELE 682 712 057 564 148 871 – 13 600 000 682 712 057 550 548 871

18 PROSTOR SVOBODY,
BEZPEČNOSTI A PRÁVA 714 434 878 551 941 878 714 434 878 551 941 878

19 VNĚJŠÍ VZTAHY 3 918 594 643 3 298 156 881 – 48 000 000 3 918 594 643 3 250 156 881

20 OBCHOD 77 931 919 76 787 919 77 931 919 76 787 919

21 ROZVOJ STÁTŮ AKT
A VZTAHY S TĚMITO STÁTY 1 316 479 752 1 178 004 752 p.m. p.m. 1 316 479 752 1 178 004 752

22 ROZŠÍŘENÍ 1 093 159 050 1 831 928 450 – 26 700 000 1 093 159 050 1 805 228 450

23 HUMANITÁRNÍ POMOC 770 100 282 773 100 282 770 100 282 773 100 282

24 BOJ PROTI PODVODŮM 74 378 000 69 328 000 74 378 000 69 328 000

25 KOORDINACE POLITIKY
KOMISE A PRÁVNÍ
PORADENSTVÍ 176 764 806 176 764 806 176 764 806 176 764 806

26 ADMINISTRATIVA 963 537 940 966 037 940 963 537 940 966 037 940

27 ROZPOČET 273 655 597 273 655 597 273 655 597 273 655 597

28 AUDIT 10 238 890 10 238 890 10 238 890 10 238 890

29 STATISTIKA 121 204 623 106 004 623 121 204 623 106 004 623

30 DŮCHODY 1 080 502 000 1 080 502 000 1 080 502 000 1 080 502 000

31 JAZYKOVÉ SLUŽBY 365 506 445 365 506 445 365 506 445 365 506 445

40 REZERVY 1 824 993 050 567 758 950 240 000 000 – 20 682 000 2 064 993 050 547 076 950

Celkem 127 648 510 803 117 989 043 630 240 000 000 – 4 891 284 522 127 888 510 803 113 097 759 108

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/43



KOMISE

HLAVA 01

HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ VĚCI

Celkové cíle

Činnost v této oblasti politiky směřuje k zajištění hladkého fungování hospodářské a měnové unie (HMU) jak uvnitř, tak i vně Evropské unie pro-
střednictvím vysoce kvalitní koordinace hospodářské politiky, výkonu hospodářského dohledu a poskytování vysoce kvalitního hodnocení poli-
tiky a poradenství v hospodářských a finančních otázkách Komisi a dalším orgánům Společenství. To zahrnuje i sledování hospodářského vývoje
v Unii a třetích zemích, spolupráci s mezinárodními organizacemi a sledování mezinárodní finanční problematiky. Operační činnost zahrnuje
provádění investičních finančních programů Společenství jménem jiných oddělení Komise v úzké spolupráci s Evropskou investiční bankou, Ev-
ropským investičním fondem a Evropskou bankou pro obnovu a rozvoj a provádění finančních tržních operací (poskytování půjček a úvěrů, ří-
zení finančních prostředků, správa Záručního fondu a makrofinanční pomoc třetím zemím).

Hlava
Kapitola Název

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

01 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI
POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ A FI-
NANČNÍ VĚCI 58 993 108 58 993 108 58 993 108 58 993 108

01 02 HOSPODÁŘSKÁ A MĚNOVÁ
UNIE 14 450 000 13 750 000 14 450 000 13 750 000

01 03 MEZINÁRODNÍ HOSPODÁŘSKÉ
A FINANČNÍ VĚCI 152 000 000 114 025 000 152 000 000 114 025 000

01 04 FINANČNÍ OPERACE A NÁ-
STROJE 174 400 000 227 185 000 – 50 000 000 174 400 000 177 185 000

Hlava 01 — Celkem 399 843 108 413 953 108 – 50 000 000 399 843 108 363 953 108

L 27/44 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KOMISE

HLAVA 01

HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ VĚCI

KAPITOLA 01 04 — FINANČNÍ OPERACE A NÁSTROJE

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

01 04 FINANČNÍ OPERACE A NÁ-
STROJE

01 04 01 Záruky Evropského společenství
za úvěrové operace

01 04 01 01 Záruka Evropského společenství
za půjčky Společenství získané na
podporu platební bilance 1.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

01 04 01 02 Záruka za půjčky získané Eurato-
mem 1.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

01 04 01 04 Záruka Evropského společenství
za půjčky Společenství získané na
makrofinanční pomoc třetím ze-
mím 4 p.m. p.m. p.m. p.m.

01 04 01 05 Záruka za půjčky Euratomu urče-
né ke zlepšení účinnosti a bezpeč-
nosti jaderných elektráren ve
státech střední a východní Evropy
a Společenství nezávislých států 4 p.m. p.m. p.m. p.m.

01 04 01 06 Záruka Evropského společenství
za půjčky Evropské investiční
banky třetím zemím 4 p.m. p.m. p.m. p.m.

01 04 01 14 Poskytování prostředků pro zá-
ruční fond 4 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 01 04 01 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

01 04 02 Roční financování dotací na úro-
ky ze zvláštních půjček Řecku
v návaznosti na zemětřesení
z února a března 1981, září
1986 a 1999 a požáry ze srpna
2007 1.1 — — — —

Článek 01 04 02 — Dílčí součet — — — —

01 04 03 Roční financování dotací na úro-
ky ze zvláštních půjček Portugal-
sku v návaznosti na cyklón na
Madeiře v říjnu 1993 1.1 — p.m. — p.m.

Článek 01 04 03 — Dílčí součet — p.m. — p.m.

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/45



KOMISE

KAPITOLA 01 04 — FINANČNÍ OPERACE A NÁSTROJE (pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR
Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

01 04 04 Rámcový program pro konkuren-
ceschopnost a inovace – Program
pro podnikání a inovace 1.1 146 900 000 113 000 000 146 900 000 113 000 000

Článek 01 04 04 — Dílčí součet 146 900 000 113 000 000 146 900 000 113 000 000

01 04 05 Dokončení programu pro pod-
niky: zlepšení finančního pro-
středí pro malé a střední podniky 1.1 p.m. 86 185 000 – 50 000 000 p.m. 36 185 000

Článek 01 04 05 — Dílčí součet p.m. 86 185 000 – 50 000 000 p.m. 36 185 000

01 04 06 Dokončení Iniciativy pro zaměst-
nanost (1998–2000) 1.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 01 04 06 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

01 04 07 Účast ve fondech rizikového ka-
pitálu pro transevropské sítě 1.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 01 04 07 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

01 04 09 Evropský investiční fond

01 04 09 01 Evropský investiční fond – Pos-
kytnutí splacených akcií upsaného
kapitálu 1.1 25 000 000 25 000 000 25 000 000 25 000 000

01 04 09 02 Evropský investiční fond – Dispo-
nibilní část upsaného kapitálu 1.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 01 04 09 — Dílčí součet 25 000 000 25 000 000 25 000 000 25 000 000

01 04 10 Jaderná bezpečnost 1.1 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Článek 01 04 10 — Dílčí součet 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

01 04 11 Přípravná akce – Podpora pro-
středí příznivějšího pro mikroú-
věry v Evropě 1.1 1 500 000 2 000 000 1 500 000 2 000 000

Článek 01 04 11 — Dílčí součet 1 500 000 2 000 000 1 500 000 2 000 000

Kapitola 01 04 — Celkem 174 400 000 227 185 000 – 50 000 000 174 400 000 177 185 000

01 04 05 Dokončení programu pro podniky: zlepšení finančního prostředí pro malé a střední podniky

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

p.m. 86 185 000 – 50 000 000 p.m. 36 185 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí výdajů na finanční nástroje Společenství použité v rámci víceletého programu pro podniky
a soukromé podnikání, a zejména pro malé a střední podniky k usnadnění jejich přístupu k finančním prostředkům. Za účelem
splnění svých závazků může Komise pro splacení dluhu dočasně čerpat z finančních zdrojů v hotovosti. V tomto případě se
použije článek 12 nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1150/2000 ze dne 22. května 2000, jímž se provádí rozhodnutí 2000/597/ES,
Euratom o systému vlastních zdrojů Společenství (Úř. věst. L 130, 31.5.2000, s. 1).

L 27/46 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KOMISE

KAPITOLA 01 04 — FINANČNÍ OPERACE A NÁSTROJE (pokračování)

01 04 05 (pokračování)

K rozpočtovým položkám uvedeným v tomto článku je nutno přidat příspěvky od států ESVO (1) v souladu s Dohodou o Ev-
ropském hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Tyto položky se formou
informace odvozují od příspěvků států ESVO stanovených podle článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově vázané
příjmy v souladu s čl. 18 odst. 1 písm. d) finančního nařízení; tyto příspěvky vedou k poskytnutí odpovídajících položek a k pro-
vádění podle přílohy V této části výkazu výdajů tohoto oddílu, která tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu.

Veškeré příjmy z příspěvků kandidátských zemí na účast v programech Společenství uvedené v bodě 6 0 3 1 výkazu příjmů
mohou vést k dodatečným položkám, které jsou dány k dispozici v souladu s čl. 18 odst. 1 písm. d) finančního nařízení.

Veškeré příjmy z příspěvku třetích osob zaznamenané v bodu 6 0 3 3 výkazu příjmů povedou k poskytnutí dodatečných po-
ložek zapsaných v tomto bodu v souladu s finančním nařízením.

Právní základ

Rozhodnutí Rady 2000/819/ES ze dne 20. prosince 2000 o víceletém programu pro podnik a podnikavost, a zejména pro malé
a střední podniky (MSP) (2001–2005) (Úř. věst. L 333, 29.12.2000, s. 84), naposledy pozměněné rozhodnutím Evropského
parlamentu a Rady č. 1776/2005/ES (Úř. věst. L 289, 3.11.2005, s. 14).

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1776/2005/ES ze dne 28. září 2005, kterým se mění rozhodnutí Rady
2000/819/ES o víceletém programu pro podnik a podnikavost, zejména pro malé a střední podniky (MSP) (2001–2005)
(Úř. věst. L 289, 3.11.2005, s. 14).

(1) S výjimkou Švýcarska.

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/47



KOMISE

HLAVA 04

ZAMĚSTNANOST A SOCIÁLNÍ VĚCI

Celkové cíle

Politika zaměstnanosti a sociálních věcí se vztahuje na činnosti, které přispívají k rozvoji moderního, inovativního a udržitelného evropského so-
ciálního modelu s větším počtem kvalitnějších pracovních míst v otevřené společnosti založené na rovných příležitostech.

Hlava
Kapitola Název

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

04 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI
POLITIKY ZAMĚSTNANOST
A SOCIÁLNÍ VĚCI 98 489 416 98 489 416 98 489 416 98 489 416

04 02 EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND 11 108 543 931 10 786 730 956 – 1 614 702 522 11 108 543 931 9 172 028 434

04 03 PRÁCE V EVROPĚ – SOCIÁLNÍ
DIALOG A MOBILITA 67 400 000 58 700 000 67 400 000 58 700 000

04 04 ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ
SOLIDARITA A ROVNOST ŽEN
A MUŽŮ 136 230 000 125 510 000 136 230 000 125 510 000

04 05 EVROPSKÝ FOND PRO PŘIZPŮ-
SOBENÍ SE GLOBALIZACI (EGF) p.m. p.m. p.m. p.m.

04 06 NÁSTROJ PŘEDVSTUPNÍ POMO-
CI (NPP) – ROZVOJ LIDSKÝCH
ZDROJŮ 71 600 000 64 000 000 – 47 600 000 71 600 000 16 400 000

04 49 VÝDAJE PŘIDĚLENÉ NA SPRÁVU
A ŘÍZENÍ PROGRAMŮ PODLE
PŘEDCHOZÍHO FINANČNÍHO
NAŘÍZENÍ p.m. p.m. p.m. p.m.

Hlava 04 — Celkem 11 482 263 347 11 133 430 372 – 1 662 302 522 11 482 263 347 9 471 127 850

L 27/48 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KOMISE

HLAVA 04

ZAMĚSTNANOST A SOCIÁLNÍ VĚCI

KAPITOLA 04 02 — EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

04 02 EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND

04 02 01 Dokončení Evropského sociální-
ho fondu (ESF) – Cíl 1
(2000–2006) 1.2 p.m. 2 740 506 197 p.m. 2 740 506 197

Článek 04 02 01 — Dílčí součet p.m. 2 740 506 197 p.m. 2 740 506 197

04 02 02 Dokončení Zvláštního programu
pro mír a usmíření v Severním
Irsku a v pohraničních okresech
Irska (2000–2006) 1.2 p.m. 8 973 140 p.m. 8 973 140

Článek 04 02 02 — Dílčí součet p.m. 8 973 140 p.m. 8 973 140

04 02 03 Dokončení Evropského sociální-
ho fondu (ESF) – Cíl 1 (před
rokem 2000) 1.2 p.m. 2 000 000 p.m. 2 000 000

Článek 04 02 03 — Dílčí součet p.m. 2 000 000 p.m. 2 000 000

04 02 04 Dokončení Evropského sociální-
ho fondu (ESF) – Cíl 2
(2000–2006) 1.2 p.m. 175 612 318 p.m. 175 612 318

Článek 04 02 04 — Dílčí součet p.m. 175 612 318 p.m. 175 612 318

04 02 05 Dokončení Evropského sociální-
ho fondu (ESF) – Cíl 2 (před
rokem 2000) 1.2 p.m. 1 000 000 p.m. 1 000 000

Článek 04 02 05 — Dílčí součet p.m. 1 000 000 p.m. 1 000 000

04 02 06 Dokončení Evropského sociální-
ho fondu (ESF) – Cíl 3
(2000–2006) 1.2 p.m. 1 972 600 079 p.m. 1 972 600 079

Článek 04 02 06 — Dílčí součet p.m. 1 972 600 079 p.m. 1 972 600 079

04 02 07 Dokončení Evropského sociální-
ho fondu (ESF) – Cíl 3 (před
rokem 2000) 1.2 p.m. 2 000 000 p.m. 2 000 000

Článek 04 02 07 — Dílčí součet p.m. 2 000 000 p.m. 2 000 000

04 02 08 Dokončení programu EQUAL
(2000–2006) 1.2 p.m. 300 000 000 p.m. 300 000 000

Článek 04 02 08 — Dílčí součet p.m. 300 000 000 p.m. 300 000 000

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/49



KOMISE

KAPITOLA 04 02 — EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND (pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

04 02 09 Dokončení předchozích progra-
mů iniciativy Společenství (před
rokem 2000) 1.2 p.m. 2 000 000 p.m. 2 000 000

Článek 04 02 09 — Dílčí součet p.m. 2 000 000 p.m. 2 000 000

04 02 10 Dokončení Evropského sociální-
ho fondu (ESF) – Technická po-
moc a inovativní opatření
(2000–2006) 1.2 p.m. 18 000 000 p.m. 18 000 000

Článek 04 02 10 — Dílčí součet p.m. 18 000 000 p.m. 18 000 000

04 02 11 Dokončení Evropského sociální-
ho fondu (ESF) – Technická po-
moc a inovativní opatření (před
rokem 2000) 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 04 02 11 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

04 02 17 Evropský sociální fond (ESF) –
Konvergence 1.2 7 614 779 048 3 823 198 181 – 649 702 522 7 614 779 048 3 173 495 659

Článek 04 02 17 — Dílčí součet 7 614 779 048 3 823 198 181 – 649 702 522 7 614 779 048 3 173 495 659

04 02 18 Evropský sociální fond (ESF) –
PEACE 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 04 02 18 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

04 02 19 Evropský sociální fond (ESF) –
Regionální konkurenceschopnost
a zaměstnanost 1.2 3 483 764 883 1 732 666 849 – 965 000 000 3 483 764 883 767 666 849

Článek 04 02 19 — Dílčí součet 3 483 764 883 1 732 666 849 – 965 000 000 3 483 764 883 767 666 849

04 02 20 Evropský sociální fond (ESF) –
Provozně-technická pomoc
(2007–2013) 1.2 10 000 000 8 174 192 10 000 000 8 174 192

Článek 04 02 20 — Dílčí součet 10 000 000 8 174 192 10 000 000 8 174 192

Kapitola 04 02 — Celkem 11 108 543 931 10 786 730 956 – 1 614 702 522 11 108 543 931 9 172 028 434

L 27/50 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KOMISE

KAPITOLA 04 02 — EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND (pokračování)

Poznámky

V článku 39 nařízení (ES) č. 1260/1999 jsou uvedeny finanční opravné položky, pro které jsou veškeré příjmy uvedeny v bo-
dě 6 5 0 0 výkazu příjmů. V souladu s článkem 18 finančního nařízení může být tento příjem použit pro dodatečné přidělené
položky ve zvláštních případech, kdy jsou požadovány na pokrytí rizika opravných položek přijatých dříve, které mohou být
buď zrušeny, či sníženy.

Nařízení (ES) č. 1083/2006 stanoví finanční opravy na období 2007–2013.

Nařízení (ES) č. 1260/1999 ukládá podmínky pro vrácení plateb, které nemá vliv na snížení příspěvku ze strukturálních fondů
na příslušnou operaci. Veškeré příjmy vzniklé z vrácení plateb uvedených v položce 6 1 5 7 výkazu příjmů budou použity na
poskytnutí dodatečných přidělených částek v souladu s články 18 a 157 finančního nařízení.

Nařízení (ES) č. 1083/2006 stanoví podmínky pro výplatu záloh na období 2007–2013.

Pokračuje zvláštní program pro mír a rekonstrukci v souladu rozhodnutími berlínské Evropské rady ze dne 24. a 25. března
1999 poskytnout 500 000 000 EUR pro nové období platnosti tohoto programu. Dodatečnou položku je nutno přísně dodr-
žet. Komise bude předkládat o tomto opatření roční zprávy Evropskému parlamentu.

Opatření na boj proti podvodům jsou financována dle článku 24 02 01.

Právní základ

Smlouva o založení Evropského společenství, zejména pak články 158, 159 a 161 této smlouvy.

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech (Úř. věst. L 161,
26.6.1999, s. 1), zrušené nařízením (ES) č. 1083/2006 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25).

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1081/2006 ze dne 5. července 2006 o Evropském sociálním fondu a zrušení
nařízení (ES) č. 1784/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 12).

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální roz-
voj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25),
ve znění nařízení (ES) č. 1989/2006 (Úř. věst. L 411, 30.12.2006, s. 6).

Odkazy na související právní akty

Závěry ze zasedání Evropské rady v Berlíně ve dnech 24. a 25. března 1999.

Závěry ze zasedání Evropské rady v Bruselu ve dnech 16. a 17. prosince 2005.

04 02 17 Evropský sociální fond (ESF) – Konvergence

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

7 614 779 048 3 823 198 181 – 649 702 522 7 614 779 048 3 173 495 659

Poznámky

Činnost Společenství podle článku 158 Smlouvy je zaměřena na posilování hospodářské a sociální soudržnosti rozšířeného Spo-
lečenství s cílem podporovat harmonický, vyvážený a udržitelný rozvoj Společenství. Tato činnost se uskutečňuje za pomoci
fondů, Evropské investiční banky (EIB) a ostatních stávajících finančních nástrojů. Cílem je omezit hospodářské, sociální a územ-
ní rozdíly, které vznikly zejména v zemích a regionech, jejichž rozvoj zaostává, urychlit hospodářskou a sociální restrukturali-
zaci a řešit stárnutí populace.

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/51



KOMISE

KAPITOLA 04 02 — EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND (pokračování)

04 02 17 (pokračování)

Akce uskutečňované v rámci fondů začlení priority Společenství ve prospěch udržitelného rozvoje na vnitrostátní a regionální
úrovni posilováním růstu, konkurenceschopnosti a zaměstnanosti, sociálního začlenění a ochranou a zlepšováním životního
prostředí.

Cíl „Konvergence“ má urychlit konvergenci nejméně rozvinutých členských států a regionů tím, že zlepší podmínky pro růst
a zaměstnanost navýšením a zkvalitněním investic do fyzického a lidského kapitálu, rozvojem inovace a společnosti založené
na znalostech, posílením schopnosti přizpůsobit se hospodářským a sociálním změnám, ochranou a zlepšováním životního pro-
středí a účinnou správou. Tento cíl představuje prioritu fondů.

Právní základ

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1081/2006 ze dne 5. července 2006 o Evropském sociálním fondu a zrušení
nařízení (ES) č. 1784/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 12), zrušené nařízením (ES) č. 1081/2006 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006,
s. 12).

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální roz-
voj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25),
ve znění nařízení (ES) č. 1989/2006 (Úř. věst. L 411, 30.12.2006, s. 6).

04 02 19 Evropský sociální fond (ESF) – Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 483 764 883 1 732 666 849 – 965 000 000 3 483 764 883 767 666 849

Poznámky

Činnost Společenství podle článku 158 Smlouvy je zaměřena na posilování hospodářské a sociální soudržnosti rozšířeného Spo-
lečenství s cílem podporovat harmonický, vyvážený a udržitelný rozvoj Společenství. Tato činnost se uskutečňuje za pomoci
fondů, Evropské investiční banky (EIB) a ostatních stávajících finančních nástrojů. Cílem je omezit hospodářské, sociální a územ-
ní rozdíly, které vznikly zejména v zemích a regionech, jejichž rozvoj zaostává, urychlit hospodářskou a sociální restrukturali-
zaci a řešit stárnutí populace.

Akce uskutečňované v rámci fondů začlení priority Společenství ve prospěch udržitelného rozvoje na vnitrostátní a regionální
úrovni posilováním růstu, konkurenceschopnosti a zaměstnanosti, sociálního začlenění a ochranou a zlepšováním životního
prostředí.

Cíl „Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost“ se vedle nejméně rozvinutých regionů zaměřuje na posílení konkuren-
ceschopnosti a atraktivnosti regionů i zaměstnanosti v regionech předvídáním hospodářských a sociálních změn, včetně změn
souvisejících s otevřením obchodu, zvyšováním a zkvalitňováním investic do lidského kapitálu, inovací a podporou společnosti
založené na znalostech a podnikání, ochranou a zlepšováním životního prostředí a zlepšováním dostupnosti, přizpůsobivosti
pracovníků i podniků a rozvojem začleňujících trhů práce.

Právní základ

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1081/2006 ze dne 5. července 2006 o Evropském sociálním fondu a zrušení
nařízení (ES) č. 1784/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 12).

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální roz-
voj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25),
ve znění nařízení (ES) č. 1989/2006 (Úř. věst. L 411, 30.12.2006, s. 6).

L 27/52 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KOMISE

KAPITOLA 04 06 — NÁSTROJ PŘEDVSTUPNÍ POMOCI (NPP) – ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

04 06 NÁSTROJ PŘEDVSTUPNÍ POMO-
CI (NPP) – ROZVOJ LIDSKÝCH
ZDROJŮ

04 06 01 Nástroj předvstupní pomoci
(NPP) – Rozvoj lidských zdrojů 4 71 600 000 64 000 000 – 47 600 000 71 600 000 16 400 000

Článek 04 06 01 — Dílčí součet 71 600 000 64 000 000 – 47 600 000 71 600 000 16 400 000

Kapitola 04 06 — Celkem 71 600 000 64 000 000 – 47 600 000 71 600 000 16 400 000

04 06 01 Nástroj předvstupní pomoci (NPP) – Rozvoj lidských zdrojů

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

71 600 000 64 000 000 – 47 600 000 71 600 000 16 400 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí pomoci poskytované Společenstvím kandidátským zemím, na které se vztahuje NPP, při po-
stupném sbližování se standardy a politikami Evropské unie, ve vhodných případech také s acquis communautaire, s cílem do-
sáhnout členství. Složka týkající se rozvoje lidských zdrojů podpoří země při rozvoji politiky a při přípravě na provádění a řízení
politiky soudržnosti Společenství, zejména při jejich přípravě na Evropský sociální fond.

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 1085/2006 ze dne 17. července 2006, kterým se zřizuje nástroj předvstupní pomoci (NPP) (Úř. věst. L 210,
31.7.2006, s. 82).

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/53



KOMISE

HLAVA 05

ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA

Celkové cíle

— Splnit požadavky odvětví zemědělství a očekávání společnosti, a to prostřednictvím

— zajištění dobré životní úrovně zemědělců,

— dodávek potravin zákazníkům za přiměřené ceny,

— podporou účinného využívání zdrojů,

— konsolidovat politiku rozvoje venkova s cílem podporovat udržitelný rozvoj a zaměstnanost, řešit hospodářské, sociální a ekologické pro-
blémy a potřeby evropského venkova,

— podporovat evropské odvětví zemědělství v měnícím se obchodním prostředí a posilovat konkurenceschopnost zemědělství.

Hlava
Kapitola Název

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

05 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI
POLITIKY ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZ-
VOJ VENKOVA 129 774 184 129 774 184 129 774 184 129 774 184

05 02 INTERVENCE NA ZEMĚDĚL-
SKÝCH TRZÍCH 4 032 371 000 4 033 571 000 4 032 371 000 4 033 571 000

05 03 PŘÍMÉ PODPORY 36 832 000 000 36 832 000 000 36 832 000 000 36 832 000 000

05 04 ROZVOJ VENKOVA 13 296 928 653 11 379 281 817 13 296 928 653 11 379 281 817

05 05 PŘEDVSTUPNÍ OPATŘENÍ V OB-
LASTI ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVO-
JE VENKOVA 85 300 000 385 000 000 – 70 000 000 85 300 000 315 000 000

05 06 MEZINÁRODNÍ ASPEKTY OB-
LASTI POLITIKY ZEMĚDĚLSTVÍ
A ROZVOJ VENKOVA 6 230 000 6 230 000 6 230 000 6 230 000

05 07 AUDIT ZEMĚDĚLSKÝCH VÝ-
DAJŮ – 342 500 000 – 342 500 000 – 342 500 000 – 342 500 000

05 08 POLITICKÁ STRATEGIE A KO-
ORDINACE V OBLASTI POLITI-
KY ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ
VENKOVA 31 450 000 34 060 500 31 450 000 34 060 500

Hlava 05 — Celkem 54 071 553 837 52 457 417 501 – 70 000 000 54 071 553 837 52 387 417 501

L 27/54 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KOMISE

HLAVA 05

ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA

KAPITOLA 05 05 — PŘEDVSTUPNÍ OPATŘENÍ V OBLASTI ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJE VENKOVA

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR
Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

05 05 PŘEDVSTUPNÍ OPATŘENÍ V OB-
LASTI ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVO-
JE VENKOVA

05 05 01 Zvláštní přístupový program pro
zemědělství a rozvoj venkova
(SAPARD) – Dokončení dřívěj-
ších opatření

05 05 01 01 Předvstupní nástroj Sapard – Do-
končení programu (2000 až
2006) 4 p.m. 315 000 000 p.m. 315 000 000

05 05 01 02 Předvstupní nástroj Sapard – Do-
končení předvstupní pomoci
osmi kandidátským zemím 4 — p.m. — p.m.

Článek 05 05 01 — Dílčí součet p.m. 315 000 000 p.m. 315 000 000

05 05 02 Nástroj předvstupní pomoci na
rozvoj venkova (IPARD) 4 85 300 000 70 000 000 – 70 000 000 85 300 000 p.m.

Článek 05 05 02 — Dílčí součet 85 300 000 70 000 000 – 70 000 000 85 300 000 p.m.

Kapitola 05 05 — Celkem 85 300 000 385 000 000 – 70 000 000 85 300 000 315 000 000

05 05 02 Nástroj předvstupní pomoci na rozvoj venkova (IPARD)

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

85 300 000 70 000 000 – 70 000 000 85 300 000 p.m.

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí pomoci Společenství pro kandidátské země spadající pod NPP na postupné dosažení souladu
s normami a politikami Evropské unie, v případě potřeby včetně acquis communautaire, s perspektivou na členství. Složka pro
rozvoj venkova má podpořit země při přípravě na provedení a správu společné zemědělské politiky, dosažení souladu se struk-
turami EU a programy rozvoje venkova financované EU pro období po přistoupení.

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 1085/2006 ze dne 17. července 2006, kterým se zřizuje nástroj předvstupní pomoci (NPP) (Úř. věst. L 210,
31.7.2006, s. 82).

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/55



KOMISE

HLAVA 11

RYBOLOV A NÁMOŘNÍ ZÁLEŽITOSTI

Celkové cíle

Tato oblast politiky zahrnuje veškeré činnosti, na něž se vztahuje společná rybářská politika spadající pod výlučnou pravomoc Společenství. Týká
se všech rybolovných činností, jakož i zpracování a uvádění produktů rybolovu na trh.

Rovněž zajišťuje, že budou v odvětví rybolovu řádně uplatňována všechna příslušná ustanovení práva Společenství.

Tato oblast politiky zahrnuje tyto operační činnosti: společnou organizaci trhu v oblasti rybolovu, vztahy a dohody se třetími zeměmi a s mezi-
národními organizacemi, správu rybolovu, výzkum v oblasti rybolovu, strukturální opatření v oblasti rybolovu prostřednictvím Evropského ry-
bářského fondu (ERF), zachování rybolovných zdrojů a kontrolu a prosazování práva. V oblasti námořních záležitostí byla vytvořena nová činnost,
jejíž součástí je přípravná akce zaměřená na zahájení provádění evropské námořní politiky.

Šedesát procent položek je určeno pro ERF. Operace ERF však budou jako součást sdíleného řízení prováděny především členskými státy.

Hlava
Kapitola Název

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

11 01 ADMINISTRATIVNÍ VÝDAJE
V OBLASTI POLITIKY RYBOLOV
A NÁMOŘNÍ ZÁLEŽITOSTI 38 798 215 38 798 215 38 798 215 38 798 215

11 02 TRHY V OBLASTI RYBOLOVU 32 500 000 31 500 000 32 500 000 31 500 000

11 03 MEZINÁRODNÍ RYBOLOV
A MOŘSKÉ PRÁVO 168 998 000 170 998 000 168 998 000 170 998 000

11 04 SPRÁVA SPOLEČNÉ RYBÁŘSKÉ
POLITIKY 6 050 000 5 000 000 6 050 000 5 000 000

11 05 VÝZKUM V OBLASTI RYBOLOVU p.m. 8 500 000 p.m. 8 500 000

11 06 EVROPSKÝ RYBÁŘSKÝ FOND
(ERF) 611 677 885 450 022 736 611 677 885 450 022 736

11 07 ZACHOVÁNÍ, ŘÍZENÍ A VYUŽÍ-
VÁNÍ ŽIVÝCH VODNÍCH ZDROJŮ 50 000 000 45 000 000 50 000 000 45 000 000

11 08 KONTROLA A VYNUCOVÁNÍ
PŘEDPISŮ V OBLASTI SPOLEČNÉ
RYBÁŘSKÉ POLITIKY 57 673 000 47 673 000 57 673 000 47 673 000

11 09 NÁMOŘNÍ POLITIKA 10 500 000 10 500 000 10 500 000 10 500 000

11 49 VÝDAJE PŘIDĚLENÉ NA SPRÁVU
A ŘÍZENÍ PROGRAMŮ PODLE
PŘEDCHOZÍHO FINANČNÍHO
NAŘÍZENÍ — — — —

Hlava 11 — Celkem 976 197 100 807 991 951 976 197 100 807 991 951

L 27/56 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KOMISE

HLAVA 11

RYBOLOV A NÁMOŘNÍ ZÁLEŽITOSTI

KAPITOLA 11 03 — MEZINÁRODNÍ RYBOLOV A MOŘSKÉ PRÁVO

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR
Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

11 03 MEZINÁRODNÍ RYBOLOV
A MOŘSKÉ PRÁVO

11 03 01 Mezinárodní dohody v oblas-
ti rybolovu 2 155 098 000 (1) 157 098 000 (1) (2) 155 098 000 (1) 157 098 000 (3)

Článek 11 03 01 —
Dílčí součet 155 098 000 157 098 000 155 098 000 157 098 000

11 03 02 Příspěvky mezinárodním
organizacím 2 3 600 000 3 600 000 3 600 000 3 600 000

Článek 11 03 02 —
Dílčí součet 3 600 000 3 600 000 3 600 000 3 600 000

11 03 03 Přípravné práce na nových
mezinárodních organizacích
v oblasti rybolovu a ostatní
nepovinné příspěvky meziná-
rodním organizacím 2 10 100 000 10 100 000 10 100 000 10 100 000

Článek 11 03 03 —
Dílčí součet 10 100 000 10 100 000 10 100 000 10 100 000

11 03 04 Finanční příspěvek Evrop-
ského společenství institucím
ustaveným Úmluvou OSN
o mořském právu (1982) 2 200 000 200 000 200 000 200 000

Článek 11 03 04 —
Dílčí součet 200 000 200 000 200 000 200 000

Kapitola 11 03 — Celkem 168 998 000 170 998 000 168 998 000 170 998 000

11 03 01 Mezinárodní dohody v oblasti rybolovu

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

155 098 000 (1) 157 098 000 (1) 155 098 000 (1) 157 098 000 (2)

(1) Položka 38 102 000 EUR je součástí bodu 40 02 41 02.
(2) Položka 17 420 000 EUR je součástí bodu 40 02 41 02.

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí výdajů vyplývajících z dohod o rybolovu, které Komise vyjednala nebo hodlá obnovit či zno-
vu vyjednat s třetími zeměmi.

Kromě toho může Komise vyjednat nové dohody o partnerství v oblasti rybolovu, které bude třeba financovat na základě této
rozpočtové linie.

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 861/2006 ze dne 22. května 2006, kterým se stanoví finanční opatření Společenství pro provádění spo-
lečné rybářské politiky a pro oblast mořského práva (Úř. věst. L 160, 14.6.2006, s. 1).

(1) Položka 38 102 000 EUR je součástí bodu 40 02 41 02.
(2) Položka – 20 682 000 EUR je součástí bodu 40 02 41 02.
(3) Položka 17 420 000 EUR je součástí bodu 40 02 41 02.

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/57



KOMISE

KAPITOLA 11 03 — MEZINÁRODNÍ RYBOLOV A MOŘSKÉ PRÁVO (pokračování)

11 03 01 (pokračování)

Nařízení a rozhodnutí související s uzavřením dohod nebo protokolů přijatých ohledně rybolovu mezi Evropským společen-
stvím a vládami následujících zemí:

Země Nařízení Datum Úřední věstník Trvání

Argentina nařízení (ES) č. 3447/93 28. září 1993 L 318,
20.12.1993

od 24.5.1994 do 23.5.1999

Zelený mys nařízení (EHS) č. 2321/90 24. července 1990 L 212,
9.8.1990

ve znění nařízení (ES) č. 1927/2004 21. října 2006 L 332,
6.11.2004

1.7.2004 až 30.6.2005

nařízení (ES) č. 2027/2006 19. prosince 2006 L 414,
30.12.2006

1.9.2006 až 31.8.2011

Komory nařízení (EHS) č. 1494/88 3. března 1988 L 137,
2.6.1988

nařízení (ES) č. 1660/2005 6. října 2005 L 267,
12.10.2005

1.1.2005 až 31.12.2010

Pobřeží
slonoviny

nařízení (EHS) č. 3939/90 19. prosince 1990 L 379,
31.12.1990

nařízení (ES) č. 722/2001 4. dubna 2001 L 102,
12.4.2001

od 1.7.2000 do 30.6.2003

ve znění nařízení (ES) č. 154/2004 26. ledna 2004 L 27,
30.1.2004

1.7.2003 až 30.6.2004

ve znění nařízení (ES) č. 953/2005 25. června 2005 L 164,
21.6.2005

1.7.2004 až 30.6.2007

Návrh nařízení je v procesu přijímání 1.7.2007 až 30.6.2013

Gabon nařízení (ES) č. 2469/98 9. listopadu 1998 L 308,
18.11.1998

nařízení (ES) č. 580/2002 25. března 2002 L 89,
5.4.2002

od 3.12.2001 do 2.12.2005

nařízení (ES) č. 450/2007 28. června 2007 L 172,
30.6.2007

3.12.2005 až 2.12.2011

Grónsko nařízení (EHS) č. 223/85 a 29. ledna 1985 L 29,
1.2.1985

nařízení (EHS) č. 224/85 25. června 2001 L 209,
2.8.2001

od 1.1.2001 do 31.12.2006

ve znění nařízení (ES) č. 1575/2001 28. června 2007 L 172,
30.6.2007

1.1.2004 až 31.12.2006

nařízení (ES) č. 753/2007 1.1.2007 až 31.12.2012

L 27/58 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KOMISE

KAPITOLA 11 03 — MEZINÁRODNÍ RYBOLOV A MOŘSKÉ PRÁVO (pokračování)

11 03 01 (pokračování)

Země Nařízení Datum Úřední věstník Trvání

Guinea-Bissau nařízení (EHS) č. 2213/80

naposledy pozměněné nařízením (ES)
č. 829/2004

26. dubna 2004 L 127,
29.4.2004

16.6.2003 až 15.6.2006

rozhodnutí Rady 2001/179/ES 26. února 2001 L 66,
8.3.2001

16.6.2003 až 15.6.2006

ve znění nařízení (ES) č. 829/2004 26. dubna 2004 L 127,
29.4.2004

15.6.2006 až 14.6.2007

ve znění nařízení (ES) č. 1491/2006 10. října 2006 L 279,
11.10.2006

Návrh nařízení je v procesu přijímání 16.6.2007 až 15.6.2011

Rovníková
Guinea (p.m.)

nařízení (EHS) č. 1966/84 28. června 1984 L 188,
16.7.1984

(přerušené od června 2001)

Guinejská
republika

nařízení (EHS) č. 971/83 28. března 1983 L 111,
27.4.1983

naposledy pozměněné nařízením (ES)
č. 830/2004

26. dubna 2004 L 127,
29.4.2004

od 1.1.2004 do 31.12.2008

Kiribati nařízení (ES) č. 874/2003 6. května 2003 L 126,
22.5.2003

od 16.9.2003 do 15.9.2006

nařízení (ES) č. 893/2007 23. července 2007 L 205,
7.8.2007

16.9.2006 až 15.6.2012

Madagaskar nařízení (EHS) č. 780/86 24. února 1986

ve znění nařízení (ES) č. 2562/2001 17. prosince 2001 L 344,
28.12.2001

21.5.2001 až 20.5.2004

prodlouženo nařízením (ES) č. 555/2005 17. února 2005 L 94,
13.4.2005

1.1.2004 až 31.12.2006

Navržena nová dohoda –
KOM(2007) 428 v konečném znění

19. července 2007 1.1.2007 až 31.12.2012

Mauricius nařízení (EHS) č. 1616/89

pozměněné nařízením (ES) č. 444/2001 26. února 2001 L 64,
6.3.2001

od 3.12.1999 do 2.12.2002

prodlouženo nařízením (ES)
č. 2003/2004

21. října 2004 L 348,
24.11.2004

3.12.2003 až 2.12.2007

Mauritánie nařízení (ES) č. 408/97 24. února 1997 L 62,
4.3.1997

ve znění nařízení (ES) č. 2528/2001 17. prosince 2001 L 341,
22.12.2001

1.8.2001 až 31.7.2006

nařízení (ES) č. 1801/2006 30. listopadu 2006 L 343,
8.12.2006

1.8.2006 až 31.7.2008

Federativní státy
Mikronésie

nařízení (ES) č. 805/2006 25. dubna 2006 L 151,
6.6.2006

od 26.2.2007 do 25.2.2010

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/59



KOMISE

KAPITOLA 11 03 — MEZINÁRODNÍ RYBOLOV A MOŘSKÉ PRÁVO (pokračování)

11 03 01 (pokračování)

Země Nařízení Datum Úřední věstník Trvání

Maroko nařízení (ES) č. 764/2006 22. května 2006 L 141,
29.5.2006

od 1.6.2006 do 31.5.2010

Mozambik nařízení (ES) č. 2329/2003 22. prosince 2003 L 345,
31.12.2003

1.1.2004 až 31.12.2006

Navržena nová dohoda –
KOM(2007) 472 v konečném znění

16. srpna 2007 1.1.2007 až 31.12.2011

Svatý Tomáš
a Princův ostrov

nařízení (EHS) č. 477/84 21. února 1984 L 54,
25.2.1984

ve znění nařízení (ES) č. 2348/2002 9. prosince 2002 L 351,
28.12.2002

1.6.2002 až 31.5.2005

ve znění nařízení (ES) č. 1124/2006 11. července 2006 L 200,
22.7.2006

1.6.2005 až 31.5.2006

nařízení (ES) č. 894/2007 23. července 2007 L 205,
7.8.2007

1.6.2006 až 31.5.2010

Senegal (p.m.) nařízení (EHS) č. 2212/80 27. června 1980 L 226,
29.8.1980

naposledy pozměněné nařízením (ES)
č. 2323/2002

16. prosince 2002 L 349,
24.12.2002

1.7.2002 až 30.6.2006

V současnosti není v platnosti žádný
protokol.

Seychely nařízení (EHS) č. 1708/87 15. června 1987 L 160,
20.6.1987

od 18.1.2002 do 17.1.2005

naposledy pozměněné nařízením (ES)
č. 923/2002

30. března 2002 L 144,
1.6.2002

nahrazeno nařízením (ES) č. 115/2006 23. ledna 2006 L 21,
25.1.2006

18.1.2005 až 17.1.2011

Návrhy změn se připravují 18.1.2005 až 17.1.2011

Šalamounovy
ostrovy

nařízení (ES) č. 563/2006 13. března 2006 L 105,
13.4.2006

od 9.10.2006 do 8.10.2009

Tanzanie (p.m.) Návrh dohody byl stažen

Finanční příspěvek vyplývající ze starých dohod o rybolovu obecně obsahuje část, jejíž použití je plně ponecháno na uvážení
příslušných vlád, a příspěvek na opatření určená k zajištění udržitelného řízení rybolovných zdrojů příslušné třetí země. Na nové
dohody o partnerství je přidělena celková částka. Částky na rok 2008 týkající se platných dohod o rybolovu lze rozčlenit takto
(závazky): finanční příspěvek 4 769 000 EUR, podpora na politiku rybolovu a na jiná cílená opatření 3 114 000 EUR a celkové
finanční krytí na nově uzavřené dohody o partnerství 146 490 000 EUR. V případě Mauretánie může být stávající platný pro-
tokol (2006–2008) obnoven automatickým obnovením na další období dvou let. Pokud k tomu nedojde, odpovídající částka
na rok 2008 bude převedena do linie rezervy.

L 27/60 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KOMISE

HLAVA 13

REGIONÁLNÍ POLITIKA
Celkové cíle

— stimulace růstového potenciálu nejméně rozvinutých členských států a regionů („konvergence“),

— posílení konkurenceschopnosti a atraktivity regionů a jejich schopnosti zajišťovat zaměstnanost předvídáním hospodářských a sociálních
změn („regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost“),

— podpora silnější integrace území EU k posílení vyváženého a udržitelného rozvoje („evropská územní spolupráce“),

— pomoc kandidátským zemím i potenciálním kandidátským zemím při postupném přizpůsobování se normám a politikám Evropské unie
(„NPP“).

Hlava
Kapitola Název

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI PO-
LITIKY REGIONÁLNÍ POLITIKA 83 498 466 83 498 466 83 498 466 83 498 466

13 03 EVROPSKÝ FOND PRO REGIO-
NÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ RE-
GIONÁLNÍ OPERACE 27 846 307 012 22 950 347 847 – 1 485 000 000 27 846 307 012 21 465 347 847

13 04 FOND SOUDRŽNOSTI 8 150 101 978 6 710 602 004 – 1 415 000 000 8 150 101 978 5 295 602 004

13 05 PŘEDVSTUPNÍ OPERACE TÝKA-
JÍCÍ SE STRUKTURÁLNÍCH POLI-
TIK 282 302 218 895 000 000 – 100 000 000 282 302 218 795 000 000

13 06 FOND SOLIDARITY 273 191 197 273 191 197 273 191 197 273 191 197

Hlava 13 — Celkem 36 635 400 871 30 912 639 514 – 3 000 000 000 36 635 400 871 27 912 639 514

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/61



KOMISE

HLAVA 13

REGIONÁLNÍ POLITIKA

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 03 EVROPSKÝ FOND PRO REGIO-
NÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ
REGIONÁLNÍ OPERACE

13 03 01 Dokončení Evropského fondu
pro regionální rozvoj (ERDF) –
Cíl 1 (2000–2006) 1.2 p.m. 6 920 101 302 p.m. 6 920 101 302

Článek 13 03 01 — Dílčí součet p.m. 6 920 101 302 p.m. 6 920 101 302

13 03 02 Dokončení zvláštního progra-
mu pro mír a usmíření v Sever-
ním Irsku a v pohraničních
okresech Irska (2000–2006) 1.2 p.m. 32 900 225 p.m. 32 900 225

Článek 13 03 02 — Dílčí součet p.m. 32 900 225 p.m. 32 900 225

13 03 03 Dokončení Evropského fondu
pro regionální rozvoj (ERDF) –
Cíl 1 (před rokem 2000) 1.2 p.m. 20 000 000 p.m. 20 000 000

Článek 13 03 03 — Dílčí součet p.m. 20 000 000 p.m. 20 000 000

13 03 04 Dokončení Evropského fondu
pro regionální rozvoj (ERDF) –
Cíl 2 (2000–2006) 1.2 p.m. 1 380 677 865 p.m. 1 380 677 865

Článek 13 03 04 — Dílčí součet p.m. 1 380 677 865 p.m. 1 380 677 865

13 03 05 Dokončení Evropského fondu
pro regionální rozvoj (ERDF) –
Cíl 2 (před rokem 2000) 1.2 p.m. 5 000 000 p.m. 5 000 000

Článek 13 03 05 — Dílčí součet p.m. 5 000 000 p.m. 5 000 000

13 03 06 Dokončení programu URBAN
(2000–2006) 1.2 p.m. 50 659 160 p.m. 50 659 160

Článek 13 03 06 — Dílčí součet p.m. 50 659 160 p.m. 50 659 160

13 03 07 Dokončení předchozích progra-
mů – Iniciativy Společenství
(před rokem 2000) 1.2 p.m. 1 000 000 p.m. 1 000 000

Článek 13 03 07 — Dílčí součet p.m. 1 000 000 p.m. 1 000 000

L 27/62 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KOMISE

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 03 08 Dokončení Evropského fondu
pro regionální rozvoj (ERDF) –
Technická pomoc a inovativní
opatření (2000–2006) 1.2 p.m. 35 000 000 p.m. 35 000 000

Článek 13 03 08 — Dílčí součet p.m. 35 000 000 p.m. 35 000 000

13 03 09 Dokončení Evropského fondu
pro regionální rozvoj (ERDF) –
Technická pomoc a inovativní
opatření (před rokem 2000) 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 13 03 09 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

13 03 10 Dokončení ostatních regionál-
ních opatření 1.2 — — — —

Článek 13 03 10 — Dílčí součet — — — —

13 03 12 Příspěvky Společenství do Me-
zinárodního fondu pro Irsko 1.1 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000

Článek 13 03 12 — Dílčí součet 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000

13 03 13 Dokončení iniciativy Společen-
ství Interreg III (2000–2006) 1.2 p.m. 750 000 000 p.m. 750 000 000

Článek 13 03 13 — Dílčí součet p.m. 750 000 000 p.m. 750 000 000

13 03 14 Podpora regionů sousedících
s kandidátskými zeměmi – Do-
končení předchozích programů
(2000–2006) 1.2 — p.m. — p.m.

Článek 13 03 14 — Dílčí součet — p.m. — p.m.

13 03 15 Finanční pomoc při vytváření
organizace malých středních
podniků s cílem zlepšit doved-
nosti v oblasti vytváření sítí 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 13 03 15 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

13 03 16 Evropský fond pro regionální
rozvoj (ERDF) – Konvergence 1.2 21 593 537 197 10 606 637 496 – 1 127 000 000 21 593 537 197 9 479 637 496

Článek 13 03 16 — Dílčí součet 21 593 537 197 10 606 637 496 – 1 127 000 000 21 593 537 197 9 479 637 496

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/63



KOMISE

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR
Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 03 17 Evropský fond pro regionální
rozvoj (EFRR) – PEACE 1.2 30 849 316 13 437 020 30 849 316 13 437 020

Článek 13 03 17 — Dílčí součet 30 849 316 13 437 020 30 849 316 13 437 020

13 03 18 Evropský fond pro regionální
rozvoj (ERDF) – Regionální
konkurenceschopnost a zaměst-
nanost 1.2 5 108 692 167 2 540 832 078 – 200 000 000 5 108 692 167 2 340 832 078

Článek 13 03 18 — Dílčí součet 5 108 692 167 2 540 832 078 – 200 000 000 5 108 692 167 2 340 832 078

13 03 19 Evropský fond pro regionální
rozvoj (EFRR) – Evropská
územní spolupráce 1.2 1 053 228 332 559 011 239 – 158 000 000 1 053 228 332 401 011 239

Článek 13 03 19 — Dílčí součet 1 053 228 332 559 011 239 – 158 000 000 1 053 228 332 401 011 239

13 03 20 Evropský fond pro regionální
rozvoj (ERDF) – Provozní tech-
nická pomoc 1.2 45 000 000 20 091 462 45 000 000 20 091 462

Článek 13 03 20 — Dílčí součet 45 000 000 20 091 462 45 000 000 20 091 462

Kapitola 13 03 — Celkem 27 846 307 012 22 950 347 847 – 1 485 000 000 27 846 307 012 21 465 347 847

Poznámky

Článek 39 nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 stanoví finanční opravy, přičemž všechny příjmy se zapisují do bodu 6 5 0 0 vý-
kazu příjmů. V souladu s článkem 18 finančního nařízení může být tento příjem použit pro dodatečné přidělené položky ve
zvláštních případech, kdy jsou požadovány na pokrytí rizika zrušení či snížení dříve přijatých oprav. Nařízení (ES) č. 1083/2006
stanoví finanční opravy pro období 2007–2013.

Nařízení (ES) č. 1260/1999 stanoví podmínky pro vrácení plateb, které nemá vliv na snížení příspěvku ze strukturálních fondů
na příslušnou operaci. Všechny příjmy vzniklé z vrácení plateb uvedené v bodě 6 1 5 7 výkazu příjmů budou použity na po-
skytnutí dodatečných položek v souladu s články 18 a 157 finančního nařízení. Nařízení (ES) č. 1083/2006 stanoví podmínky
pro výplatu předběžných plateb pro období 2007–2013.

Do roku 2010 bude pokračovat zvláštní program pro mír a usmíření v souladu se závěry zasedání Evropské rady v Bruselu ve
dnech 15. a 16. prosince 2005.

Opatření na boj proti podvodům jsou financována podle článku 24 02 01.

Tato položka je rovněž určena ke spolufinancování opatření s cílem odstranit nahromaděné zásoby zastaralých pesticidů.

Právní základ

Smlouva o založení Evropského společenství, zejména články 158, 159 a 161 této smlouvy.

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech (Úř. věst. L 161,
26.6.1999, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1198/2006 (Úř. věst. L 223, 15.8.2006, s. 1).

L 27/64 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KOMISE

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování)

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 ze dne 5. července 2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj
a o zrušení nařízení (ES) č. 1783/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální roz-
voj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25).

Odkazy na související právní akty

Závěry ze zasedání Evropské rady v Berlíně ve dnech 24. a 25. března 1999.

Závěry ze zasedání Evropské rady v Bruselu ve dnech 15. a 16. prosince 2005.

13 03 16 Evropský fond pro regionální rozvoj (ERDF) – Konvergence

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21 593 537 197 10 606 637 496 – 1 127 000 000 21 593 537 197 9 479 637 496

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí programů v rámci cíle ERDF „konvergence“ v programovém období 2007–2013. Tento cíl
má urychlit konvergenci nejméně rozvinutých členských států a regionů zlepšením podmínek pro růst a zaměstnanost. Část
prostředků je určena na financování správy sítě Natura 2000.

Právní základ

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 ze dne 5. července 2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj
a o zrušení nařízení (ES) č. 1783/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální roz-
voj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25).

13 03 18 Evropský fond pro regionální rozvoj (ERDF) – Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

5 108 692 167 2 540 832 078 – 200 000 000 5 108 692 167 2 340 832 078

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí programů v rámci cíle ERDF „regionální konkurenceschopnost“ v programovém období
2007–2013. Tento cíl má v jiných než nejméně rozvinutých regionech posílit konkurenceschopnost, atraktivnost
a zaměstnanost.

Právní základ

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 ze dne 5. července 2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj
a o zrušení nařízení (ES) č. 1783/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální roz-
voj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25).

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/65



KOMISE

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování)

13 03 19 Evropský fond pro regionální rozvoj (EFRR) – Evropská územní spolupráce

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

1 053 228 332 559 011 239 – 158 000 000 1 053 228 332 401 011 239

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí programů v rámci cíle EFRR „evropská územní spolupráce“ v programovém období
2007–2013. Tento cíl má posílit územní spolupráci a výměnu zkušeností na příslušné územní úrovni.

Právní základ

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 ze dne 5. července 2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj
a o zrušení nařízení (ES) č. 1783/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální roz-
voj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25).

L 27/66 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KOMISE

KAPITOLA 13 04 — FOND SOUDRŽNOSTI

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR
Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 04 FOND SOUDRŽNOSTI

13 04 01 Fond soudržnosti – Dokončení
předchozích projektů (před ro-
kem 2007) 1.2 p.m. 1 936 747 200 p.m. 1 936 747 200

Článek 13 04 01 — Dílčí součet p.m. 1 936 747 200 p.m. 1 936 747 200

13 04 02 Fond soudržnosti 1.2 8 150 101 978 4 773 854 804 – 1 415 000 000 8 150 101 978 3 358 854 804

Článek 13 04 02 — Dílčí součet 8 150 101 978 4 773 854 804 – 1 415 000 000 8 150 101 978 3 358 854 804

Kapitola 13 04 — Celkem 8 150 101 978 6 710 602 004 – 1 415 000 000 8 150 101 978 5 295 602 004

Poznámky

Nařízení Rady (ES) č. 1265/1999 ze dne 21. června 1999, kterým se mění příloha II nařízení (ES) č. 1164/94 o zřízení Fondu
soudržnosti (Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 62), stanoví podmínky pro splácení půjček, které nesnižují příspěvek fondu na da-
nou operaci. Všechny příjmy vzniklé z náhrady těchto půjček, které jsou uvedeny v bodě 6 1 5 7 výkazu příjmů, budou použity
na poskytnutí dodatečných položek v souladu s články 18 a 157 finančního nařízení. Nařízení (ES) č. 1083/2006 stanoví pod-
mínky pro výplatu předběžných plateb pro období 2007–2013.

13 04 02 Fond soudržnosti

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

8 150 101 978 4 773 854 804 – 1 415 000 000 8 150 101 978 3 358 854 804

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí závazků pro Fond soudržnosti v programovém období 2007–2013.

Akce proti podvodům budou pokryty podle článku 24 02 01.

Tato položka je určena také na pokrytí opatření partnerů pro přípravu na příští programovací období.

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 566/94 ze dne 10. března 1994, kterým se rozšiřuje nařízení (EHS) č. 792/93, kterým se zřizuje kohezní
finanční nástroj (Úř. věst. L 72, 16.3.1994, s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 1164/94 ze dne 16. května 1994 o zřízení Fondu soudržnosti (Úř. věst. L 130, 25.5.1994, s. 1), napo-
sledy pozměněné aktem o přistoupení z roku 2003 (Úř. věst. L 236, 23.9.2003, s. 33), zrušené nařízením (ES) č. 1084/2006
(Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 79).

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální roz-
voj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25).

Nařízení Rady (ES) č. 1084/2006 ze dne 11. července 2006 o Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES)
č. 1164/94 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 79).

Odkazy na související právní akty

Smlouva o založení Evropského společenství, a zejména články 158 a 161 této smlouvy.

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/67



KOMISE

KAPITOLA 13 05 — PŘEDVSTUPNÍ OPERACE TÝKAJÍCÍ SE STRUKTURÁLNÍCH POLITIK

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR
Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 05 PŘEDVSTUPNÍ OPERACE TÝKA-
JÍCÍ SE STRUKTURÁLNÍCH POLI-
TIK

13 05 01 Nástroj předvstupních struk-
turálních politik – Dokončení
předchozích projektů
(2000–2006)

13 05 01 01 Nástroj předvstupních strukturál-
ních politik (ISPA) – Dokončení
ostatních předchozích projektů
(2000 až 2006) 4 p.m. 436 000 000 – 100 000 000 p.m. 336 000 000

13 05 01 02 Nástroj předvstupních strukturál-
ních politik – Ukončení před-
vstupní pomoci osmi
kandidátským zemím 4 p.m. 214 000 000 p.m. 214 000 000

Článek 13 05 01 — Dílčí součet p.m. 650 000 000 – 100 000 000 p.m. 550 000 000

13 05 02 Nástroj předvstupní pomoci
(NPP) – Složka pro regionální
rozvoj 4 233 700 000 220 000 000 233 700 000 220 000 000

Článek 13 05 02 — Dílčí součet 233 700 000 220 000 000 233 700 000 220 000 000

13 05 03 Nástroj předvstupní pomoci
(NPP) – Složka pro přeshraniční
spolupráci

13 05 03 01 Přeshraniční spolupráce – Příspě-
vek z okruhu 1b 1.2 48 602 218 25 000 000 48 602 218 25 000 000

13 05 03 02 Přeshraniční spolupráce – Příspě-
vek z okruhu 4 4 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 13 05 03 — Dílčí součet 48 602 218 25 000 000 48 602 218 25 000 000

Kapitola 13 05 — Celkem 282 302 218 895 000 000 – 100 000 000 282 302 218 795 000 000

13 05 01 Nástroj předvstupních strukturálních politik – Dokončení předchozích projektů (2000–2006)

Poznámky

Pomoc poskytovaná prostřednictvím nástroje předvstupních strukturálních politik (ISPA) je určena na pomoc kandidátským ze-
mím střední a východní Evropy při jejich přistoupení k Evropské unii. ISPA je určen na pomoc zemím-příjemcům při přizpů-
sobování se acquis communautaire v oblasti životního prostředí a dopravy.

13 05 01 01 Nástroj předvstupních strukturálních politik (ISPA) – Dokončení ostatních předchozích projektů (2000 až 2006)

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

p.m. 436 000 000 – 100 000 000 p.m. 336 000 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí pomoci prostřednictvím ISPA a technické pomoci poskytované mimo Komisi, která bude
uplatňována v kandidátských zemích střední a východní Evropy.

Bez ohledu na příjemce pomoci není povoleno proplácení žádných administrativních výdajů podle této položky.

L 27/68 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KOMISE

KAPITOLA 13 05 — PŘEDVSTUPNÍ OPERACE TÝKAJÍCÍ SE STRUKTURÁLNÍCH POLITIK (pokračování)

13 05 01 (pokračování)

13 05 01 01 (pokračování)

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 1266/1999 ze dne 21. června 1999 o koordinaci podpory kandidátským zemím v rámci předvstupní stra-
tegie a o změně nařízení (EHS) č. 3906/89 (Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 68), zrušené nařízením (ES) č. 1085/2006
(Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 82).

Nařízení Rady (ES) č. 1267/1999 ze dne 21. června 1999 o zřízení nástroje předvstupních strukturálních politik (Úř. věst. L 161,
26.6.1999, s. 73), zrušené nařízením (ES) č. 1085/2006 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 82).

Nařízení Rady (ES) č. 2257/2004 ze dne 20. prosince 2004, kterým se mění nařízení (EHS) č. 3906/89, (ES) č. 1267/1999, (ES)
č. 1268/1999 a (ES) č. 2666/2000 s ohledem na kandidátský status Chorvatska (Úř. věst. L 389, 30.12.2004, s. 1).

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/69



KOMISE

HLAVA 17

OCHRANA ZDRAVÍ A SPOTŘEBITELE

Celkové cíle

Tato oblast politiky má na úrovni Evropské unie zajistit vysokou úroveň ochrany zdraví spotřebitelů, bezpečnosti a hospodářských zájmů a ve-
řejného zdraví.

Hlava
Kapitola Název

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

17 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI PO-
LITIKY OCHRANA ZDRAVÍ
A SPOTŘEBITELE 104 202 057 104 202 057 104 202 057 104 202 057

17 02 SPOTŘEBITELSKÁ POLITIKA 20 100 000 20 000 000 20 100 000 20 000 000

17 03 VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 163 210 000 166 250 000 – 13 600 000 163 210 000 152 650 000

17 04 BEZPEČNOST POTRAVIN,
ZDRAVÍ ZVÍŘAT, DOBRÉ ŽI-
VOTNÍ PODMÍNKY ZVÍŘAT
A ROSTLINOLÉKAŘSKÝ STAV 395 200 000 273 696 814 395 200 000 273 696 814

Hlava 17 — Celkem 682 712 057 564 148 871 – 13 600 000 682 712 057 550 548 871

L 27/70 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KOMISE

HLAVA 17

OCHRANA ZDRAVÍ A SPOTŘEBITELE

KAPITOLA 17 03 — VEŘEJNÉ ZDRAVÍ

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

17 03 VEŘEJNÉ ZDRAVÍ

17 03 01 Opatření v oblasti ochrany veřej-
ného zdraví

17 03 01 01 Dokončení programu veřejného
zdraví (2003–2008) 3.2 p.m. 45 000 000 – 13 600 000 p.m. 31 400 000

Článek 17 03 01 — Dílčí součet p.m. 45 000 000 – 13 600 000 p.m. 31 400 000

17 03 02 Tabákový fond Společenství –
Přímé platby ze strany Evropské
unie 2 14 250 000 14 250 000 14 250 000 14 250 000

Článek 17 03 02 — Dílčí součet 14 250 000 14 250 000 14 250 000 14 250 000

17 03 03 Evropské středisko pro prevenci
a kontrolu nemocí

17 03 03 01 Evropské středisko pro prevenci
a kontrolu nemocí – Dotace
v rámci hlavy 1 a 2 3.2 20 700 000 20 700 000 20 700 000 20 700 000

17 03 03 02 Evropské středisko pro prevenci
a kontrolu nemocí – Dotace
v rámci hlavy 3 3.2 18 400 000 18 400 000 18 400 000 18 400 000

Článek 17 03 03 — Dílčí součet 39 100 000 39 100 000 39 100 000 39 100 000

17 03 04 Přípravná opatření – Veřejné
zdraví 3.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 17 03 04 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

17 03 05 Mezinárodní dohody a členství
v mezinárodních organizacích
v oblasti veřejného zdraví a kon-
troly tabáku 4 160 000 (1) 400 000 160 000 (1) 400 000

Článek 17 03 05 — Dílčí součet 160 000 400 000 160 000 400 000

17 03 06 Akce Společenství v oblasti zdra-
ví 3.2 45 200 000 3 000 000 45 200 000 3 000 000

Článek 17 03 06 — Dílčí součet 45 200 000 3 000 000 45 200 000 3 000 000

17 03 07 Evropský úřad pro bezpečnost
potravin

17 03 07 01 Evropský úřad pro bezpečnost
potravin – Dotace pro hlavy 1 a 2 3.2 42 121 000 42 121 000 42 121 000 42 121 000

(1) Položka 240 000 EUR je součástí bodu 40 02 41 01.

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/71



KOMISE

KAPITOLA 17 03 — VEŘEJNÉ ZDRAVÍ (pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

17 03 07 02 Evropský úřad pro bezpečnost
potravin – Dotace pro hlavu 3 3.2 21 379 000 21 379 000 21 379 000 21 379 000

Článek 17 03 07 — Dílčí součet 63 500 000 63 500 000 63 500 000 63 500 000

17 03 13 Pilotní projekt – Obchodování
s emisemi oxidu siřičitého v Balt-
ském moři 2 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Článek 17 03 13 — Dílčí součet 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Kapitola 17 03 — Celkem 163 210 000 166 250 000 – 13 600 000 163 210 000 152 650 000

17 03 01 Opatření v oblasti ochrany veřejného zdraví

17 03 01 01 Dokončení programu veřejného zdraví (2003–2008)

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

p.m. 45 000 000 – 13 600 000 p.m. 31 400 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí závazků učiněných v předchozích letech v souvislosti s předchozím programem akce Spo-
lečenství v oblasti veřejného zdraví.

Cílem tohoto programu bylo přispět k dosažení vysoké úrovně ochrany zdraví prostřednictvím opatření na zlepšení veřejného
zdraví, prevence lidských onemocnění a chorob a odstranění zdrojů pro zdraví nebezpečných.

Jeho tři hlavní priority byly:

— zlepšit informovanost a vědomosti pro rozvoj veřejného zdraví posílením a udržováním efektivních zdravotnických inter-
vencí a účinných zdravotnických systémů, vytvořením a provozováním dobře strukturovaného a komplexního systému
pro sběr, analýzu, hodnocení a sdělování zdravotnických informací a znalostí kompetentním orgánům, zdravotnickým od-
borníkům a veřejnosti a prostřednictvím hodnocení a zpravodajství o zdravotní situaci a o politikách, systémech a opa-
třeních, které jsou zaměřeny na zdraví,

— zvýšit schopnost urychleně a koordinovaně reagovat na ohrožení zdraví rozvojem, upevňováním a podporou činností
a podtržením mechanismů dozoru, včasné výstrahy a rychlé reakce, které pokrývají všechna zdravotní rizika,

— oslovovat rozhodující zdravotní činitele prostřednictvím opatření na podporu zdraví a prevenci nemocí, podporou a roz-
vojem širokosáhlých aktivit na podporu zdraví a akcí pro prevenci nemocí a prostřednictvím zvláštních nástrojů pro sní-
žení rizik a eliminaci chorob.

K položkám uvedeným v tomto bodě musí být přidány příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském hospo-
dářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro informaci: tyto částky se odvozují od
příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově vázané příjmy v souladu s čl. 18
odst. 1 písm. d) finančního nařízení; tyto částky vedou k poskytnutí odpovídajících položek a k provádění podle přílohy V této
části výkazu výdajů tohoto oddílu, který je nedílnou součástí souhrnného rozpočtu.

Veškeré příjmy z příspěvků kandidátských zemí na účast v programech Společenství uvedené v bodě 6 0 3 1 výkazu příjmů
mohou vést k dodatečným položkám, které jsou dány k dispozici v souladu s čl. 18 odst. 1 písm. d) finančního nařízení.

L 27/72 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KOMISE

KAPITOLA 17 03 — VEŘEJNÉ ZDRAVÍ (pokračování)

17 03 01 (pokračování)

17 03 01 01 (pokračování)

Právní základ

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1786/2002/ES ze dne 23. září 2002, kterým se přijímá akční program Spole-
čenství v oblasti veřejného zdraví (2003–2008) (Úř. věst. L 271, 9.10.2002, s. 1), zrušené rozhodnutím č. 1350/2007/ES
(Úř. věst. L 301, 20.11.2007, s. 3).

V roce 2008 vstoupí v platnost nový právní základ, na který se bude vztahovat nový článek 17 03 06.

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/73



KOMISE

HLAVA 19

VNĚJŠÍ VZTAHY
Celkové cíle

Oblast politiky vnějších vztahů posiluje politiku vnějších vztahů Evropské unie prostřednictvím spolupráce, rozvojové pomoci, prevence konf-
liktů a pomocí programů a projektů na ochranu lidských práv. Tyto cíle zahrnují kromě rozvojové spolupráce také posilování totožnosti Evrop-
ské unie na mezinárodní úrovni, a to především prováděním společné zahraniční a bezpečnostní politiky.

Hlava
Kapitola Název

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 01 ADMINISTRATIVNÍ VÝDAJE
V OBLASTI POLITIKY VNĚJŠÍ
VZTAHY 390 434 881 390 434 881 390 434 881 390 434 881

19 02 MNOHOSTRANNÉ VZTAHY,
SPOLUPRÁCE S TŘETÍMI ZEMĚMI
V OBLASTI MIGRACE A AZYLU
A OBECNÉ ZÁLEŽITOSTI VNĚJ-
ŠÍCH VZTAHŮ 52 120 000 40 000 000 52 120 000 40 000 000

19 03 SPOLEČNÁ ZAHRANIČNÍ A BEZ-
PEČNOSTNÍ POLITIKA 284 850 000 179 320 000 284 850 000 179 320 000

19 04 EVROPSKÝ NÁSTROJ PRO DEMO-
KRACII A LIDSKÁ PRÁVA (EIDHR) 137 124 000 163 402 000 137 124 000 163 402 000

19 05 VZTAHY A SPOLUPRÁCE S PRŮ-
MYSLOVĚ VYSPĚLÝMI NEČLEN-
SKÝMI STÁTY 24 870 000 20 000 000 24 870 000 20 000 000

19 06 REAGOVÁNÍ NA KRIZE A GLO-
BÁLNÍ HROZBY PRO BEZPEČ-
NOST 253 126 000 194 300 000 253 126 000 194 300 000

19 08 EVROPSKÁ POLITIKA SOUSED-
STVÍ A VZTAHY S RUSKEM 1 569 132 762 1 184 000 000 1 569 132 762 1 184 000 000

19 09 VZTAHY S LATINSKOU AMERI-
KOU 347 742 000 321 500 000 347 742 000 321 500 000

19 10 VZTAHY S ASIÍ, STŘEDNÍ ASIÍ
A STŘEDNÍM VÝCHODEM 831 495 000 778 100 000 – 48 000 000 831 495 000 730 100 000

19 11 POLITICKÁ STRATEGIE A KOOR-
DINACE V OBLASTI POLITIKY
VNĚJŠÍ VZTAHY 27 700 000 27 000 000 27 700 000 27 000 000

19 49 VÝDAJE PŘIDĚLENÉ NA SPRÁVU
A ŘÍZENÍ PROGRAMŮ PODLE
PŘEDCHOZÍHO FINANČNÍHO
NAŘÍZENÍ — 100 000 — 100 000

Hlava 19 — Celkem 3 918 594 643 3 298 156 881 – 48 000 000 3 918 594 643 3 250 156 881

L 27/74 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KOMISE

HLAVA 19

VNĚJŠÍ VZTAHY

KAPITOLA 19 10 — VZTAHY S ASIÍ, STŘEDNÍ ASIÍ A STŘEDNÍM VÝCHODEM

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 10 VZTAHY S ASIÍ, STŘEDNÍ ASIÍ
A STŘEDNÍM VÝCHODEM

19 10 01 Spolupráce s rozvojovými země-
mi Asie

19 10 01 01 Spolupráce s rozvojovými země-
mi Asie 4 504 250 000 485 100 000 – 48 000 000 504 250 000 437 100 000

19 10 01 02 Pomoc na obnovu a rekonstrukci
Afghánistánu 4 150 000 000 150 000 000 150 000 000 150 000 000

19 10 01 03 Přípravná akce – Obchodní a vě-
decké výměny s Indií 4 5 000 000 3 000 000 5 000 000 3 000 000

19 10 01 04 Přípravná akce – Obchodní a vě-
decké výměny s Čínou 4 5 000 000 3 000 000 5 000 000 3 000 000

19 10 01 05 Přípravná akce – Spolupráce se
zeměmi Asie se středními příjmy 4 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

Článek 19 10 01 — Dílčí součet 666 250 000 643 100 000 – 48 000 000 666 250 000 595 100 000

19 10 02 Spolupráce s rozvojovými země-
mi střední Asie 4 66 796 000 55 000 000 66 796 000 55 000 000

Článek 19 10 02 — Dílčí součet 66 796 000 55 000 000 66 796 000 55 000 000

19 10 03 Spolupráce s rozvojovými země-
mi Středního východu 4 98 449 000 80 000 000 98 449 000 80 000 000

Článek 19 10 03 — Dílčí součet 98 449 000 80 000 000 98 449 000 80 000 000

Kapitola 19 10 — Celkem 831 495 000 778 100 000 – 48 000 000 831 495 000 730 100 000

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/75



KOMISE

KAPITOLA 19 10 — VZTAHY S ASIÍ, STŘEDNÍ ASIÍ A STŘEDNÍM VÝCHODEM (pokračování)

Poznámky

Cílem rozvojové spolupráce v rámci této kapitoly je zejména přispět k dosažení rozvojových cílů tisíciletí, zejména cíle 1, který
stanoví snížit do roku 2015 na polovinu počet osob, jejichž příjem je nižší než 1 dolar na den, a snížit na polovinu počet osob
trpících hladem. Rozvojové cíle tisíciletí pro to poskytují celkové měřítko.

V souladu s prohlášením Komise, které se týká článku 5 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1905/2006 ze dne
18. prosince 2006, kterým se zřizuje finanční nástroj pro rozvojovou spolupráci (Úř. věst. L 378, 27.12.2006, s. 41), nástroje
pro rozvojovou spolupráci (DCI), bude Komise – ve vztahu k zemím, jež jsou označovány Výborem pro rozvojovou pomoc
OECD (DAC) jako příjemci oficiální rozvojové pomoci – i nadále každý rok podávat zprávy o míře, užívané v minulosti, ale
nyní pozměněné, která stanoví, že 35 % podíl pomoci rozvojovým zemím je poskytován na sociální infrastrukturu a služby;
příspěvek z rozpočtu EU by měl být v této souvislosti považován za část celkové dárcovské podpory pro sociální oblast a stu-
peň pružnosti musí být normou.

Kromě toho, a rovněž v souladu s prohlášením Komise, které se týká článku 5 DCI, se Komise bude snažit zajistit, aby 20 %
míra pomoci, jež je přidělována jednotlivým zemím v rámci programů zabezpečovaných DCI, byla do roku 2009 věnována na
účely základního a středního vzdělávání a základní zdravotní péče, a to prostřednictvím projektu, programu nebo rozpočtové
podpory zaměřené na tyto oblasti; tato míra bude průměrem vypočítaným napříč jednotlivými geografickými oblastmi a stu-
peň pružnosti, např. pomoc ve výjimečných případech, musí být normou.

Před červencem každého roku poskytne Komise Evropskému parlamentu a Radě výroční zprávu o rozvojové politice a vnější
pomoci Společenství, při splnění veškerých regulačních požadavků na sestavování zpráv Komise a s uvedením veškerých po-
drobností rozvojové spolupráce, zejména rozsahu splnění cílů této spolupráce. Zpráva má za úkol zejména:

— představit strategické cíle rozvojové politiky Unie a jejího příspěvku ke 35 % měřítku sociální infrastruktury a služeb a sou-
časnému měřítku 20 % pro základní a středoškolské vzdělávání a základní zdravotnictví, a vyhodnotit účinnost a efektiv-
nost spolupráce, včetně pokroku při koordinování pomoci, při zlepšování koherence strategie Unie ve vnějších vztazích,
a při integrování multidisciplinárních záležitostí jako je pohlaví, lidská práva, předcházení konfliktům a životní prostředí,

— představit hlavní výsledky hodnotících a monitorovacích zpráv ke stanovení toho, do jaké míry naplňují akce v rámci roz-
vojové politiky své cíle,

— shrnout klíčové rysy a události týkající se spolupráce v každé zeměpisné oblasti a

— poskytnout údaje o financování podpory každého odvětví, v souladu s požadavky na podávání zpráv OECD.

19 10 01 Spolupráce s rozvojovými zeměmi Asie

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí rozvojových programů v rozvojových zemích Asie (zejména těch nejchudších z nich), které
se zabývají řešením makroekonomických a sektorových problémů. Důraz je kladen na operace, které ovlivňují organizaci ho-
spodářského života a rozvoj institucí, posilování občanské společnosti, včetně operací týkajících se demokratizace, univerzál-
ního přístupu dětí obou pohlaví a žen k základnímu a střednímu vzdělání, životního prostředí, tropických pralesů,
protidrogových kampaní, regionální spolupráce, prevence živelných pohrom, opatření na rekonstrukci a podpory využívání ob-
novitelných zdrojů energie a informační a komunikační technologie.

Komise vypracuje roční zprávu zahrnující veškeré aktivity zahraniční pomoci.

Do tohoto článku spadají rovněž výdaje na operace a jiná opatření horizontální povahy směřující ke zlepšení profilu nebo in-
formovanosti o spolupráci Evropské unie s rozvojovými zeměmi Asie.

L 27/76 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KOMISE

KAPITOLA 19 10 — VZTAHY S ASIÍ, STŘEDNÍ ASIÍ A STŘEDNÍM VÝCHODEM (pokračování)

19 10 01 (pokračování)

Je určena také na pokrytí podpory rozvoje občanské společnosti, a zejména podpory aktivit nevládních organizací, které pro-
pagují a chrání práva zranitelných skupin, jako jsou ženy, děti, národnostní menšiny a handicapované osoby.

Tato položka je také určena na financování podpory podnikatelskému prostředí příznivému pro MSP prostřednictvím zákonně
ustanovených vlastnických práv, omezením byrokratické zátěže, zlepšením přístupu k úvěrům a rovněž zlepšením činnosti sdru-
žení MSP.

Použití této položky závisí na dodržování principů, na nichž jsou akce Evropské unie založeny.

Tato položka je také sestavena s ohledem na vzájemný zájem Evropské unie a jejích partnerů financovat různé typy operací za-
hrnujících technickou pomoc, odborné vzdělávání, převod technologií a organizační zázemí v oblasti podpory obchodu, ener-
gie (zejména obnovitelné energie), životního prostředí, řízení atd., s cílem:

— zlepšit ekonomické, sociální, kulturní, právní a regulativní souvislosti a umožnit hospodářské vztahy a obchod mezi Ev-
ropskou unií a Asií,

— podporovat regionální integraci,

— podporovat budování kapacit, zejména v nejméně rozvinutých zemích, a tím jim pomoci lépe se zapojit do multilaterál-
ního obchodního systému, včetně účasti ve Světové obchodní organizaci,

— podněcovat převod know-how a podporovat kontakt a spolupráci mezi obchodními partnery na obou stranách,

— propagovat příznivější podmínky pro hospodářskou expanzi, a tím rozvoj v daných zemích,

— propagovat rozvoj využívání informačních a komunikačních technologií.

Kryje také vzdělávání dětí postižených válkou nebo přírodními katastrofami.

Tato opatření mohou být financována ve spolupráci s nevládními organizacemi a mezinárodními organizacemi.

Tato položka je také určena na financování opatření pro předcházení katastrofám a omezování rizik, včetně rizik spojených se
změnou klimatu.

Tato položka je rovněž určena na financování opatření Společenství v rámci procesu obnovy Afghánistánu.

Komise bude monitorovat soulad s podmínkami pro poskytnutí přípěvku Společenství do tohoto procesu, zejména úplné za-
vedení dohody z Bonnu-Petersbergu odsouhlaseného na konferenci v Madridu. Komise bude průběžně informovat rozpočtový
orgán o svých zjištěních a závěrech.

Tato položka je určena na podporu národní strategie Afghánistánu pro boj proti drogám včetně zastavení výroby opia v Afg-
hánistánu a narušení a zničení sítí pro distribuci opia a nelegálních cest vývozu do evropských zemí.

Část této položky je určena k využití na zlepšování postavení žen, přičemž přednost má činnost v oblasti zdraví a vzdělání, a na
podporu jejich aktivní účasti ve všech oblastech a úrovních rozhodování s patřičným ohledem na ustanovení finančního
nařízení.

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/77



KOMISE

KAPITOLA 19 10 — VZTAHY S ASIÍ, STŘEDNÍ ASIÍ A STŘEDNÍM VÝCHODEM (pokračování)

19 10 01 (pokračování)

Případný příjem z finančních příspěvků členských států a jiných dárcovských zemí, včetně jejich veřejných a polostátních agen-
tur, nebo od mezinárodních organizací pro některé projekty či programy vnější pomoci financované Společenstvím a řízené
Komisí jejich jménem podle příslušného základního právního aktu, může vést k dodatečným položkám. Tyto částky vznikají
z příspěvků podle článku 6 3 3 výkazu příjmů, kde se vykazují účelově vázané příjmy podle čl. 18 odst. 1 písm. aa) finančního
nařízení. Do linie výdajů na správní podporu odpovídajícího programu lze zapsat maximálně 4 %.

Část této položky je určena s patřičným ohledem na ustanovení finančního nařízení k využití na činnosti, které jako dobrovol-
níci vykonávají odborníci ve vyšším věku z Evropské unie v rámci ESSN (Evropská síť služeb starších odborníků), mj. na tech-
nickou pomoc, poradenství a školení ve vybraných podnicích veřejného nebo soukromého sektoru.

Právní základ

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1905/2006 ze dne 18. prosince 2006, kterým se zřizuje finanční nástroj pro
rozvojovou spolupráci (Úř. věst. L 378, 27.12.2006, s. 41).

Odkazy na související právní akty

Usnesení Evropského parlamentu ze dne 1. června 2006 omalých a středních podnicích v rozvojových zemích (Úř. věst. C 298 E,
8.12.2006, s. 171).

19 10 01 01 Spolupráce s rozvojovými zeměmi Asie

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

504 250 000 485 100 000 – 48 000 000 504 250 000 437 100 000

Poznámky

Tato rozpočtová položka je určena na pokrytí rozvojových programů v rozvojových zemích Asie (zejména těch nejchudších
z nich), které usilují o zlepšení lidského a sociálního rozvoje a o řešení makroekonomických a sektorových problémů. V sou-
ladu s prohlášením Komise, které se týká článku 5 nařízení (ES) č. 1905/2006, kterým se zřizuje nástroj rozvojové pomoci (DCI),
se Komise bude snažit zajistit, aby 20 % míra pomoci, jež je přidělována jednotlivým zemím v rámci programů zabezpečova-
ných DCI, byla do roku 2009 věnována na účely základního a středního vzdělávání a základní zdravotní péče, a to prostřed-
nictvím projektu, programu nebo rozpočtové podpory zaměřené na tyto oblasti; tato míra bude průměrem vypočítaným napříč
jednotlivými geografickými oblastmi a stupeň pružnosti, např. pomoc ve výjimečných případech, musí být normou.

Důraz je kladen na operace, které ovlivňují organizaci hospodářského života a rozvoj institucí, posilování občanské společnos-
ti, včetně operací týkajících se demokratizace, univerzálního přístupu dětí obou pohlaví a žen, včetně zdravotně postižených
dětí, k základnímu a střednímu vzdělání, životního prostředí a udržitelného hospodaření s přírodními zdroji včetně tropických
pralesů, regionální spolupráce, prevence a snižování rizika živelných pohrom, včetně ohrožení souvisejících se změnou klima-
tu, a opatření na rekonstrukci, a podpory využívání obnovitelných zdrojů energie, boje proti změně klimatu a informační a ko-
munikační technologie.

L 27/78 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KOMISE

KAPITOLA 19 10 — VZTAHY S ASIÍ, STŘEDNÍ ASIÍ A STŘEDNÍM VÝCHODEM (pokračování)

19 10 01 (pokračování)

19 10 01 01 (pokračování)

Komise vypracuje roční zprávu zahrnující veškeré aktivity zahraniční pomoci.

Do tohoto bodu spadají rovněž výdaje na operace a jiná opatření horizontální povahy směřující ke zlepšení profilu nebo in-
formovanosti o spolupráci Evropské unie s rozvojovými zeměmi Asie.

Je určena také na pokrytí podpory rozvoje občanské společnosti, a zejména podpory aktivit nevládních organizací, které pro-
pagují a chrání práva zranitelných skupin, jako jsou ženy, děti, národnostní menšiny a handicapované osoby.

Z této položky bude poskytována podpora pro programy mikroúvěrů.

Použití této rozpočtové položky závisí na dodržování principů, na nichž jsou akce Evropské unie založeny.

Pokrývá také opatření, která ovlivňují organizaci hospodářského života a rozvoj institucí.

Tato položka bude také pokrývat technickou pomoc, odborné vzdělávání, převod technologií a organizační zázemí v oblasti
podpory obchodu, energie (zejména obnovitelné energie), životního prostředí, řízení atd., s cílem:

— podpoře regionální integrace,

— podporovat budování kapacit, zejména v nejméně rozvinutých zemích, a tím jim pomoci lépe se zapojit do multilaterál-
ního obchodního systému, včetně účasti ve Světové obchodní organizaci,

— podpoře převodu know-how a podpoře kontaktů a sdružování mezi hospodářskými subjekty obou stran,

— prosazovat větší využívání informačních a komunikačních technologií,

— napomáhat při rozvoji občanské společnosti, podporovat nedostatečně zastoupené skupiny k získání hlasu a účasti v ob-
čanské společnosti a v politickém systému, bojovat proti všem formám diskriminace a posilovat práva žen a dětí a dalších
obzvláště ohrožených skupin, mj. zdravotně postižených a seniorů.

Pokrývá také vzdělávání dětí postižených válkou nebo přírodními katastrofami.

Tato opatření mohou být financována ve spolupráci s nevládními organizacemi a mezinárodními organizacemi.

Část této položky je určena k využití na zlepšování postavení žen, přičemž přednost má činnost v oblasti zdraví a vzdělávání,
a na podporu jejich aktivní účasti ve všech oblastech a na všech úrovních rozhodování s patřičným ohledem na ustanovení fi-
nančního nařízení.

S výjimkou humanitární pomoci by pomoc neměla být poskytována vládám, které jsou odpovědné za zřetelné zhoršování si-
tuace v oblasti demokracie, právního státu a dodržování základních práv a svobod.

Část této položky se využívá na akce na kontrolu a odstraňování protipěchotních min (APL), zbytků vojenských výbušnin (ERW)
a nezákonně držených ručních palných zbraní a lehkých zbraní (SALW).

Opatření financovaná z této položky vezmou v úvahu faktor demografických změn.

Finanční prostředky nad rámec referenční částky v nařízení (ES) č. 1905/2006 lze použít na opatření v oblasti vysokoškolského
vzdělávání, i když možná nebudou přímo hrát nejdůležitější roli při odstraňování chudoby v Asii.

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/79



KOMISE

KAPITOLA 19 10 — VZTAHY S ASIÍ, STŘEDNÍ ASIÍ A STŘEDNÍM VÝCHODEM (pokračování)

19 10 01 (pokračování)

19 10 01 01 (pokračování)

Část této položky je určena s patřičným ohledem na ustanovení finančního nařízení k využití na činnosti, které jako dobrovol-
níci vykonávají odborníci ve vyšším věku z Evropské unie v rámci ESSN (Evropská síť služeb starších odborníků), mj. na tech-
nickou pomoc, poradenství a školení ve vybraných podnicích veřejného nebo soukromého sektoru.

Případný příjem z finančních příspěvků členských států a jiných dárcovských zemí, včetně jejich veřejných a polostátních agen-
tur, nebo od mezinárodních organizací pro některé projekty či programy vnější pomoci financované Společenstvím a řízené
Komisí jejich jménem podle příslušného základního právního aktu, může vést k dodatečným položkám. Tyto částky vznikají
z příspěvků podle článku 6 3 3 výkazu příjmů, kde se vykazují účelově vázané příjmy podle čl. 18 odst. 1 písm. aa) finančního
nařízení. Do linie výdajů na správní podporu odpovídajícího programu lze zapsat maximálně 4 %.

Právní základ

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1905/2006 ze dne 18. prosince 2006 kterým se zřizuje finanční nástroj pro
rozvojovou spolupráci (Úř. věst. L 378, 27.12.2006, s. 41).

L 27/80 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KOMISE

HLAVA 21

ROZVOJ STÁTŮ AKT A VZTAHY S TĚMITO STÁTY

Celkové cíle

Cílem rozvojové spolupráce v rámci této položky je v prvé řadě zajistit její příspěvek k dosažení rozvojových cílů tisíciletí, zejména prvního cíle,
kterým je snížit podíl osob s příjmem nižším než 1 USD denně a podíl osob trpících hladem do roku 2015 na polovinu. Rozvojové cíle tisíciletí
pro to poskytují celkové měřítko.

— Převod daného politického rámce do nového cyklu plánování.

— Zlepšení účelnosti podpory EU mezi členskými státy a s mezinárodními dárci, rozvoj role Evropské komise jakožto střediska excelence za-
bývajícího se rozvojem politik EU a posílení vlivu EU a Evropské komise při mezinárodních debatách na téma rozvoj a spolupráce.

— Podpora soudržnosti politik v oblasti rozvoje.

V souladu s prohlášením Komise, které se týká článku 5 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1905/2006 ze dne 18. prosince 2006,
kterým se zřizuje finanční nástroj pro rozvojovou spolupráci (Úř. věst. L 378, 27.12.2006, s. 41), nástroje pro rozvojovou spolupráci (DCI), bude
Komise – ve vztahu k zemím, jež jsou označovány Výborem pro rozvojovou pomoc OECD (DAC) jako příjemci oficiální rozvojové pomoci –
i nadále každý rok podávat zprávy o míře, užívané v minulosti, ale nyní pozměněné, která stanovuje, že 35 % podíl pomoci rozvojovým zemím
je poskytován na sociální infrastrukturu a služby; příspěvek z rozpočtu EU by měl být v této souvislosti považován za část celkové dárcovské
podpory pro sociální oblast a stupeň pružnosti musí být normou. Kromě toho, a rovněž v souladu s prohlášením Komise, které se týká článku 5
DCI, se Komise bude snažit zajistit, aby 20 % míra pomoci, jež je přidělována jednotlivým zemím v rámci programů zabezpečovaných DCI, byla
do roku 2009 věnována na účely základního a středního vzdělávání a základní zdravotní péče, a to prostřednictvím projektu, programu nebo
rozpočtové podpory zaměřené na tyto oblasti; tato míra bude průměrem vypočítaným napříč jednotlivými geografickými oblastmi a stupeň pruž-
nosti, např. pomoc ve výjimečných případech, musí být normou.

Před červencem každého roku poskytne Komise Evropskému parlamentu a Radě výroční zprávu o rozvojové politice a vnější pomoci Společen-
ství, při splnění veškerých regulačních požadavků na sestavování zpráv Komise a s uvedením veškerých podrobností rozvojové spolupráce, ze-
jména rozsahu splnění cílů této spolupráce. Úkolem zprávy je zejména:

— představit strategické cíle rozvojové politiky Unie a její příspěvek na předchozí 35 % míru na sociální infrastrukturu a služby a současnou
20 % míru na základní a střední vzdělávání a základní zdravotní péči, podle nichž lze zhodnotit účinnost a účelnost spolupráce, a to včetně
pokroku při koordinaci rozvojové pomoci, při zdokonalování soudržnosti strategie Unie v oblasti vnějších vztahů a při začleňování průře-
zových problematik, jako jsou rovné postavení žen a mužů, lidská práva, předcházení konfliktům a životní prostředí,

— představit hlavní výsledky hodnotících a monitorovacích zpráv ke stanovení toho, do jaké míry naplňují akce v rámci rozvojové politiky své
cíle,

— shrnout klíčové rysy a události týkající se spolupráce v každé zeměpisné oblasti a

— poskytnout údaje o financování podpory každého odvětví, v souladu s požadavky na podávání zpráv OECD.

Hlava
Kapitola Název

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21 01 ADMINISTRATIVNÍ VÝDAJE
V OBLASTI POLITIKY ROZVOJ
STÁTŮ AKT A VZTAHY S TĚMITO
STÁTY 281 502 752 281 502 752 281 502 752 281 502 752

21 02 ZAJIŠŤOVÁNÍ POTRAVIN 216 199 000 255 000 000 p.m. p.m. 216 199 000 255 000 000

21 03 NESTÁTNÍ SUBJEKTY V OBLASTI
ROZVOJE 213 181 000 145 000 000 213 181 000 145 000 000

21 04 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A UDRŽI-
TELNÉ HOSPODAŘENÍ S PŘÍROD-
NÍMI ZDROJI, VČETNĚ ENERGIE 103 755 000 76 000 000 103 755 000 76 000 000

21 05 LIDSKÝ A SOCIÁLNÍ ROZVOJ 132 344 000 153 165 000 132 344 000 153 165 000

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/81



KOMISE

Hlava
Kapitola Název

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21 06 ZEMĚPISNÁ SPOLUPRÁCE SE
STÁTY AKT 318 973 000 221 000 000 318 973 000 221 000 000

21 07 DALŠÍ OPATŘENÍ V OBLASTI
ROZVOJOVÉ SPOLUPRÁCE
A PROGRAMY AD HOC 32 052 000 26 841 000 32 052 000 26 841 000

21 08 POLITICKÁ STRATEGIE A KOOR-
DINACE V OBLASTI POLITIKY
ROZVOJ STÁTŮ AKT A VZTAHY
S TĚMITO STÁTY 18 473 000 19 396 000 18 473 000 19 396 000

21 49 VÝDAJE PŘIDĚLENÉ NA SPRÁVU
A ŘÍZENÍ PROGRAMŮ PODLE
PŘEDCHOZÍHO FINANČNÍHO
NAŘÍZENÍ — 100 000 — 100 000

Hlava 21 — Celkem 1 316 479 752 1 178 004 752 p.m. p.m. 1 316 479 752 1 178 004 752

Poznámky

Pomoc Společenství by neměla být poskytována žádné vládě, organizaci ani programu, které podporují programy, popřípadě se podílejí na
řízení programů, v jejichž rámci dochází k porušování lidských práv, jako jsou například nucené potraty, nedobrovolná sterilizace nebo usm-
rcování novorozenců. Tímto ustanovením se uplatňuje výslovný zákaz donucování a nátlaku v otázkách sexuálního zdraví a reprodukce sta-
novený Mezinárodní konferencí o populaci a rozvoji v Káhiře. Komise každoročně podá zprávu o realizaci zahraniční pomoci EU, která
zahrnuje tento program.

L 27/82 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KOMISE

HLAVA 21

ROZVOJ STÁTŮ AKT A VZTAHY S TĚMITO STÁTY

KAPITOLA 21 02 — ZAJIŠŤOVÁNÍ POTRAVIN

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR
Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21 02 ZAJIŠŤOVÁNÍ POTRAVIN

21 02 01 Zajišťování potravin 4 216 199 000 200 000 000 216 199 000 200 000 000

Článek 21 02 01 — Dílčí součet 216 199 000 200 000 000 216 199 000 200 000 000

21 02 02 Ukončení úmluvy o potravinové
pomoci 4 p.m. 55 000 000 p.m. 55 000 000

Článek 21 02 02 — Dílčí součet p.m. 55 000 000 p.m. 55 000 000

21 02 03 Rychlá reakce na zvyšování cen
potravin v rozvojových zemích 2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 21 02 03 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

Kapitola 21 02 — Celkem 216 199 000 255 000 000 p.m. p.m. 216 199 000 255 000 000

21 02 03 Rychlá reakce na zvyšování cen potravin v rozvojových zemích

Položky 2008
Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby

p.m. p.m. p.m. p.m.

Poznámky

Nový článek

Tato rozpočtová položka je určena na podporu rychlé a přímé reakce na zvýšené ceny potravin v rozvojových zemích, která
bude řešit období mezi nouzovou pomocí a střednědobou až dlouhodobou rozvojovou spoluprací. Prvořadými cíli pomoci
a spolupráce bude vyvolat kladnou odezvu nabídky ze strany zemědělského sektoru v cílových zemích a regionech v kontextu
jejich udržitelného rozvoje a podporovat aktivity k rychlé a přímé reakci ke zmírnění negativních dopadů vysokých cen potra-
vin v souladu s cíli zajišťování potravin.

Způsobilá podpůrná opatření zahrnují:

— opatření pro zlepšení přístupu k zemědělským vstupům a službám, včetně hnojiv a osiv;

— opatření záchranné sítě zaměřená na udržení nebo zlepšení zemědělské výrobní kapacity a řešení základních potravinových
potřeb nejzranitelnějších skupin obyvatel.

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/83



KOMISE

KAPITOLA 21 02 — ZAJIŠŤOVÁNÍ POTRAVIN (pokračování)

21 02 03 (pokračování)

Podpora poskytovaná prostřednictvím regionálních a mezinárodních organizací bude určena nejvíce postiženým rozvojovým
zemím a jejich obyvatelstvu, přičemž budou zohledněny specifické podmínky jednotlivých zemí.

Odkazy na související právní akty

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje nástroj rychlé reakce na rostoucí ceny potravin v rozvojových
zemích (KOM(2008) 450 v konečném znění).

L 27/84 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KOMISE

HLAVA 22

ROZŠÍŘENÍ

Celkové cíle

Tato oblast politiky upravuje činnosti, opatření a iniciativy nezbytné k zajištění toho, aby kandidátské země a případné kandidátské země nadále
směřovaly k dosažení cílů, které spolu s nimi a pro ně stanovila Evropská rada.

To bude zahrnovat:

— jednání o úplném přistoupení s Tureckem a Chorvatskem a další kroky směrem k zahájení přístupových jednání s Bývalou jugoslávskou re-
publikou Makedonie,

— zintenzivnění procesu stabilizace a přidružení západního Balkánu na základě výsledků jednání ohledně statutu Kosova; provádění dohod
o přidružení ve všech zemích v dané oblasti,

— návrh a provádění programů financovaných v rámci složky I a II nástroje předvstupní pomoci ve všech kandidátských a potenciálních kan-
didátských zemích na podporu jejich reforem a příprav na budoucí členství, včetně koordinace všech pěti složek tohoto nástroje,

— podporu znovusjednocení Kypru zahrnující provádění podpory tureckého společenství na Kypru,

— podporu dialogu mezi občanskými společnostmi v členských státech a v kandidátských a případných kandidátských zemích jakožto nedílné
součásti předvstupních procesů,

— účinnou informační a komunikační politiku o rozšíření jak v kandidátských a případných kandidátských zemích, tak v členských státech,

— provádění přechodových nástrojů pro Rumunsko a Bulharsko.

Komise bude také nadále ukončovat předvstupní programy a přechodné nástroje ve všech nových členských státech.

Hlava
Kapitola Název

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

22 01 ADMINISTRATIVNÍ VÝDAJE
V OBLASTI POLITIKY ROZŠÍŘENÍ 91 376 050 91 376 050 91 376 050 91 376 050

22 02 PROCES A STRATEGIE ROZŠÍ-
ŘENÍ 989 783 000 1 630 713 400 989 783 000 1 630 713 400

22 03 FINANČNÍ PODPORA PO PŘI-
STOUPENÍ p.m. 98 339 000 – 26 700 000 p.m. 71 639 000

22 04 INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ
STRATEGIE 12 000 000 11 500 000 12 000 000 11 500 000

22 49 VÝDAJE PŘIDĚLENÉ NA SPRÁVU
A ŘÍZENÍ PROGRAMŮ PODLE
PŘEDCHOZÍHO FINANČNÍHO
NAŘÍZENÍ — p.m. — p.m.

Hlava 22 — Celkem 1 093 159 050 1 831 928 450 – 26 700 000 1 093 159 050 1 805 228 450

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/85



KOMISE

HLAVA 22

ROZŠÍŘENÍ

KAPITOLA 22 03 — FINANČNÍ PODPORA PO PŘISTOUPENÍ

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR
Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

22 03 FINANČNÍ PODPORA PO PŘI-
STOUPENÍ

22 03 01 Přechodový nástroj pro nové
členské státy 3.2 p.m. 94 900 000 – 26 700 000 p.m. 68 200 000

Článek 22 03 01 — Dílčí součet p.m. 94 900 000 – 26 700 000 p.m. 68 200 000

22 03 02 Akce Kanceláře pro technickou
pomoc a výměnu (TAIEX)
v rámci přechodného nástroje 3.2 p.m. 3 439 000 p.m. 3 439 000

Článek 22 03 02 — Dílčí součet p.m. 3 439 000 p.m. 3 439 000

Kapitola 22 03 — Celkem p.m. 98 339 000 – 26 700 000 p.m. 71 639 000

22 03 01 Přechodový nástroj pro nové členské státy

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

p.m. 94 900 000 – 26 700 000 p.m. 68 200 000

Poznámky

Účelem přechodného nástroje je i nadále pomáhat novým členským státům v jejich úsilí o posílení administrativní kapacity
k provádění právních předpisů Společenství a o výměnu osvědčených postupů.

Přechodný nástroj pro deset nových členských států, které přistoupily k EU dne 1. května 2004, probíhal v období 2004–2006.
Jeho provádění bude pokračovat přinejmenším do roku 2009. Další přechodný nástroj pro Bulharsko a Rumunsko je zakotven
v aktu o přistoupení (2005) a měl by trvat rok po přistoupení těchto států k EU. Očekává se, že provádění bude pokračovat do
roku 2010.

Přechodné podmínky jsou zaměřeny na pokračování aktivit budování institucí podle stejných principů jako bylo financováno
prostřednictvím Phare v období před vstupem. Proto se budou struktury a metody zavedené v programu Phare pro progra-
mování a přijímání rozhodnutí s drobnými úpravami vztahovat i na přechodné podmínky.

Cílem přechodného nástroje je pokračovat při poskytování pomoci novým členským státům v oblastech, kde jejich správní a in-
stitucionální kapacita dosud není na stejné úrovni jako v ostatních členských státech. Přechodné opatření by mělo poskytnout
nástroje, které by jim umožnily urychleně a přesně reagovat na zjištěné nedostatky, zejména tam, kde se odvolává na ochranné
doložky nebo případná rizika.

Pomoc má být zaměřena na trvající potřebu posílení institucionální kapacity v určitých oblastech prostřednictvím akcí, které
nemohou být financované ze strukturálních fondů, zejména v následujících oblastech:

— spravedlnost a vnitřní věci (posílení soudního systému, kontroly na vnějších hranicích, protikorupční strategie, posílení ka-
pacit pro vymáhání práva),

— finanční kontrola,

— ochrana finančních zájmů Společenství a boj proti podvodům,

— vnitřní trh, včetně celní unie,

— životní prostředí,

— veterinární služby a budování správních kapacit pro bezpečnost potravin,

L 27/86 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KOMISE

KAPITOLA 22 03 — FINANČNÍ PODPORA PO PŘISTOUPENÍ (pokračování)

22 03 01 (pokračování)

— správní a kontrolní struktury pro zemědělství a rozvoj venkova, včetně integrovaných systémů správy a řízení (IACS),

— jaderná bezpečnost (posílení efektivity a pravomocí orgánů pro jadernou bezpečnost a organizací pro jejich technickou
podporu a veřejných agentur pro zacházení s radioaktivním odpadem),

— statistika,

— posílení veřejné správy v souladu s potřebami zjištěnými v souhrnné monitorovací zprávě Komise, které není hrazeno
ze strukturálních fondů.

Otázky, na které bylo třeba se prostřednictvím přechodového nástroje zaměřit, byly uvedeny v komplexní kontrolní zprávě.
Přednost by měla být dána oblastem s ochrannou doložkou nebo určitým rizikem k zajištění rychlé nápravy.

Část každé přidělené částky je určena na programy určené pro více příjemců, přičemž je zahrnut také audit a činnosti spojené
s vyhodnocením. Zbytek je rozdělen mezi nové členské státy.

Právní základ

Úkoly vyplývající ze zvláštních pravomocí svěřených Komisi přímo podle článku 34 aktu o přistoupení ze dne 16. dubna 2003
a článku 31 hlavy III aktu o přistoupení ze dne 25. dubna 2005 (část Smlouvy o přistoupení Bulharské a Rumunské republiky
k Evropské unii).

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/87



KOMISE

HLAVA 40

REZERVY

Hlava
Kapitola Název

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

40 01 REZERVY NA SPRÁVNÍ VÝDAJE 29 440 950 29 440 950 29 440 950 29 440 950

40 02 REZERVY NA FINANČNÍ INTER-
VENCE 1 795 552 100 538 318 000 240 000 000 – 20 682 000 2 035 552 100 517 636 000

Hlava 40 — Celkem 1 824 993 050 567 758 950 240 000 000 – 20 682 000 2 064 993 050 547 076 950

L 27/88 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009



KOMISE

HLAVA 40

REZERVY

KAPITOLA 40 02 — REZERVY NA FINANČNÍ INTERVENCE

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Název FR
Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

40 02 REZERVY NA FINANČNÍ INTER-
VENCE

40 02 40 Nerozlišené položky

40 02 40 01 Nerozlišené položky (nepovinné
výdaje) p.m. p.m. p.m. p.m.

40 02 40 02 Nerozlišené položky (povinné
výdaje) p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 40 02 40 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

40 02 41 Rozlišené položky

40 02 41 01 Rozlišené položky (nepovinné
výdaje) 1 018 232 100 260 998 000 1 018 232 100 260 998 000

40 02 41 02 Rozlišené položky (povinné vý-
daje) 38 102 000 38 102 000 – 20 682 000 38 102 000 17 420 000

Článek 40 02 41 — Dílčí součet 1 056 334 100 299 100 000 – 20 682 000 1 056 334 100 278 418 000

40 02 42 Rezerva na mimořádnou pomoc 4 239 218 000 239 218 000 240 000 000 479 218 000 239 218 000

Článek 40 02 42 — Dílčí součet 239 218 000 239 218 000 240 000 000 479 218 000 239 218 000

40 02 43 Rezerva na Evropský fond pro
přizpůsobení se globalizaci 1.1 500 000 000 p.m. 500 000 000 p.m.

Článek 40 02 43 — Dílčí součet 500 000 000 p.m. 500 000 000 p.m.

Kapitola 40 02 — Celkem 1 795 552 100 538 318 000 240 000 000 – 20 682 000 2 035 552 100 517 636 000

40 02 41 Rozlišené položky

40 02 41 02 Rozlišené položky (povinné výdaje)

Položky 2008 Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

38 102 000 38 102 000 – 20 682 000 38 102 000 17 420 000

Poznámky

Prostředky v hlavě „Rezervy“ jsou určeny pouze pro dva případy:a) případ, kdy pro danou akci neexistuje v okamžiku sestavení
rozpočtu žádný základní akt;a b) případ, kdy existují vážné důvody pro vznik pochyb o přiměřenosti prostředků nebo možnos-
ti zavedení prostředků uvedených v daných okruzích, za podmínek řádného finančního řízení. Prostředky uvedené v tomto bodě
mohou být použity pouze po převodu v souladu s postupem stanoveným v článku 24 finančního nařízení.

Rozpis je následující (závazky, platby):

Právní základ

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu
Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1525/2007 (Úř. věst. L 343,
27.12.2007, s. 9).

30.1.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 27/89



KOMISE

KAPITOLA 40 02 — REZERVY NA FINANČNÍ INTERVENCE (pokračování)

40 02 42 Rezerva na mimořádnou pomoc

Položky 2008
Opravný rozpočet č. 9 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby

239 218 000 240 000 000 479 218 000 239 218 000

Poznámky

Cílem této rezervy je v souladu s bodem nové 25 interinstitucionální dohody ze dne 17. května 2006 o rozpočtové kázni a řád-
ném finančním řízení rychle reagovat na konkrétní požadavky pomoci třetím zemím po událostech, které nebylo možné před-
vídat při sestavování rozpočtu. Je určena především pro humanitární akce, ale lze ji využít i při řízení civilní krize a ochrany,
vyžadují-li to okolnosti. Roční výše rezervy je po dobu platnosti finančního rámce stanovena na 221 000 000 EUR ve stálých
cenách. Tato částka je výjimečně pro rok 2008 navýšena na 479 218 000 EUR v běžných cenách.

Tato rezerva se zatím zapíše do souhrnného rozpočtu Evropské unie provizorně. Odpovídající položky závazků se do rozpočtu
v případě potřeby zapíší v rámci a nad rámec stropů.

Dojde-li Komise k závěru, že je třeba využít tuto rezervu, předloží oběma složkám rozpočtového orgánu návrh na převod z této
rezervy do příslušné rozpočtové linie.

Současně s předložením svého návrhu na převod zahájí Komise postup trialogu, případně ve zjednodušené formě, aby zajistila
souhlas obou složek rozpočtového orgánu s potřebou použití rezervy a s požadovanou částkou.

Odkazy na související právní akty

Interinstitucionální dohoda mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí ze dne 17. května 2006 o rozpočtové kázni a řád-
ném finančním řízení (Úř. věst. C 139, 14.6.2006, s. 1), ve znění rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady 2008/29/ES
(Úř. věst. L 6, 10.1.2008, s. 7).

L 27/90 CS Úřední věstník Evropské unie 30.1.2009


